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کنفرانس بین المللی»زنان نیروی تغییر، ایران آزاد ۲۰۲۵«

در آستانة روز جهانی زن، کنفرانس بین المللی »زنان نیروی تغییر، ایران آزاد 
۲۰۲۵« با حضور خانم مریم رجوی، رئیس جمهور برگزیدة شورای ملی مقاومت 
زن، چهره های  ده ها شخصیت سیاسی  کنفرانس،  این  در  تشکیل شد.  ایران 
حقوقدانان  پارلمان،  نمایندگان  بشر،  حقوق  و  زنان  حقوق  مدافع  برجستة 

برجسته و متخصصان بین المللی شرکت داشتند و سخنرانی کردند. 
و  زنان و نقش رهبری  به حضور  برنامه خانم رجوی طی سخنانی  در شروع 

تعیین کننده آن ها در مبارزه با استبداد دینی پرداخت. 
در اجلاس بین المللی »زنان نیروی تغییر، ایران آزاد ۲۰۲۵«، بیانیة بیش از 
۶۵۰ شخصیت زن از بیش از 8۰ کشور در پنج قارة جهان، در همبستگی با 
»زنان شجاع ایران« و حمایت از مریم رجوی، توسط خانم کندیس برگن رهبر 

حزب محافظه کار کانادا )۲۰۲۲(، به وی اهدا شد.
در میان امضاکنندگان این بیانیه، رهبران و وزرای پیشین، نمایندگان پارلمان، 
برجستة  شخصیت های  و  متحد  ملل  گزارشگران  و  کارشناسان  حقوقدانان، 

مدافع حقوق بشر و حقوق زنان و برندگان جوایز نوبل دیده می شوند. 
متن بیانیه و منتخبی از سخنرانی های ایراد شده در این جلسه را در این کتاب 

می خوانید.













مریم رجوی:  
زنان، پیشتازان آزادی



زنان پیشتازان آزادی

۱۲

حضور زنان و نقش رهبری و تعیین کنندة آن ها در مبارزه با استبداد 	 
ایران آزاد  این رژیم است هم چنان که در  دینی لازمة سرنگونی 
همین نقش و همین مسئولیت لازمة دموکراسی حقیقی و توسعة 

پایدار اقتصادی و اجتماعی است 

امروز دختران شورشگر و قیام آفرین، این مظاهر ارادة زن رزمندة 	 
ایرانی با شعار زن، مقاومت، آزادی در برابر همه اجبارها ایستادگی 

می کنند. همان که همیشه گفته ایم:
     نه به حجاب اجباری، نه به دین اجباری و نه به حکومت اجباری

زنان نیروی تغییرند. مبارزه زن ایرانی تنها برای حق آزادی پوشش 	 
بیانیة  در  که  است  آزادی  برای  شورش  حق  آن  از  فراتر  نیست. 

جهانی حقوق بشر نقش بسته است

روز جهانی زن، روزی كه نشان از خیزش و شورش برای دنیایی نو و عاری از 
سركوب و ستم و بهره كشی دارد، فرخنده باد! 

قهرمانان  به  و  احترام می كنیم  ادای  بنیاد گذاشتند،  را  روز  این  زنانی كه  به 
بی شماری درود می فرستیم كه تاریخ مقاومت طولانی زن ایرانی، از نام هایشان 
تابناك است. به ویژه آن هایی كه همین امروز در كانون های شورشی در هر لحظه 

برای دستگیری، شكنجه و اعدام آماده اند و حاضر می گویند. 
این ادامة همان مبارزه یی است كه نزدیك به 44 سال است در ایران جریان دارد 
و خامنه ای بارها آن را جنگ داخلی توصیف كرده است. جنگی که یك طرف آن 
تود ه های مردم ایران اند؛ و طرف دیگر فاشیسم دینی حاکم است كه می خواهد 

با بمب اتمی بقای خود را تضمین كند. 
اما زمانه و دوران تغییر كرده است. ماشین جنگی خامنه ای در منطقه در هم 
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شكست و حالا نوبت ماشین قدرت و حكومت در داخل ایران است.
 آزادی با استبداد مصاف می دهد و بی تردید دیكتاتوری رفتنی است. هم چنان كه 
مردم ایران شاه را هم به زیر كشیدند و با تمام خاندان و دربارش بیرون انداختند. 
او خود را »خدایگان«1 می خواند. با سلطنتی كه رسماً آن را یك موهبت الهی 
می دانست. موهبتی كه البته برای »زنان ممنوع«! و فقط حق اعقاب ذكور نسل 
اندر نسل بود.۲ شاه البته سایه خدا هم بود. حالا ولی فقیه، خامنه ای، هم به طور 
رسمی ولی امر یعنی زمامدار همه مسلمانان جهان است و در قانون اساسی اش 

خود را صاحب سلطنت مطلقه و نمایندة خدا بر روی زمین می داند.3
اما اکنون قیام مردم در راه است و آرمان انقلابی كه خمینی در سال ۵7  سرقت 
این بار  كه  است  این  تفاوتش  رسید.  خواهد  به پیروزی  یقین  و  قطع  به  كرد، 
سازمان یافته است؛ نه فقط می داند چه چیزی را نمی خواهد، بلكه هم چنان كه 
مسعود از روز اول در 43 سال پیش می گفت: این بار می داند كه چه می خواهد: 
ماده یی   1۰ برنامه  در  آن چه  و  دموكراتیك  جمهوری  و  دموكراسی  آزادی، 

1 ـ »خدایگان«، عنوانی که در سال های آخر حکومت شاه به القاب دیگر او مانند 
صورت  به  و  شده  افزوده   ... و  همایونی  اعلیحضرت  ارتشتاران،  بزرگ   آریامهر، 

»خدایگان شاهنشاه آریامهر« به کار می رفت.

پنجم:  »سلطنت  و  اصل سي  اساسی مشروطه، 7 مهر 1۲8۶،  قانون  متمم  ـ   2

ودیعه یی که به موجب الهي از طرف ملت به شخص پادشاه مفوض شده«. اصل 
سي و ششم: »سلطنت مشروطة ایران از طرف ملت به وسیلة مجلس موسسان به 
شخص اعلیحضرت شاهنشاه رضاشاه پهلوي تفویض شده و در اعقاب ذکور ایشان 

نسلا بعد نسل برقرار خواهد بود«.

جمهور  در  حاكم  »قواي   :۵7 اصل  آذر 13۵8،  فقیه،  ولایت  اساسی  قانون  ـ   3

اسلامي ایران عبارتند از: قوة مقننه، قوة مجریه و قوة قضاییه كه زیر نظر ولایت 
مطلقة امر و امامت امت بر طبق اصول آینده این قانون اعمال مي گردند«، اصل ۵: 
»در زمان غیبت حضرت ولي عصر »عجل الله تعالي فرجه« در جمهوري اسلامي 
به زمان،  آگاه  تقوي،  با  و  فقیه عادل  بر عهدة  امت  امامت  و  امر  ایران و ولایت 

شجاع، مدیر و مدبر است كه طبق اصل یكصد و هفتم عهده  دار آن مي گردد«.
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مقاومت ایران خلاصه شده است.1 
تفاوت بارز دیگر، پیشتازی زنان است. پیشتازان آزادی كه نمونة آن را در تصویر 
طاهره طلوع دیده اید، با پیکری آویخته از صخره های چهارزبر، با خنجری در 

قلبش، در لباس ارتش آزادی بخش ملی ایران.۲

نقش تعیین كنندة زنان در مبارزه با استبداد دینی

هر سال، روز جهانی زن فرصتی برای بازاندیشی در بارة راهی است كه تاكنون 
طی شده و دربارة تعهداتی است كه رو به  آینده  داریم. آن آینده یی كه باید 

تضمین كننده رهایی بشر و برپایی جهانی بهتر باشد.  
گذشته  سدة  شروع  از  خصوص  به  جهان  پیشرفت های  آیا  است:  این  سوال 
1 ـ برنامة  1۰ ماده یی مقاومت ایران، نخستین بار در سال ۲۰۰۶ در اجلاسی در 

شورای اروپا در استراسبورگ توسط خانم مریم رجوی اعلام شد.

2 ـ مجاهد خلق طاهره طلوع، از فرماندهان ارتش آزادی بخش ملی در نبردهای 
فروغ جاویدان در منطقة کرمانشاه، مرداد 13۶7

 تصویر پیکر طاهره طلوع آویخته از یک درخت در تنگه چهارزبر-کرمانشاه
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حركتی به سمت كاهش ستم و سركوب و فرودستی زنان نبوده است؟ 
این پیشرفت ها البته تغییرات مثبتی است. از هزاران سال پیش هر چه ابزارها 
متكامل تر و هر چه دانش انسان بیشتر شده، رنج های بشر به طور نسبی كاهش 
یافته است. اما امروز با یك نگاه به موقعیت زنان می بینیم كه سرشت  روابط 
اجتماعی هم چنان زن ستیزی است. به ویژه در ایران كه زنان در اسارت فاشیسم 

دینی، بی رحمانه سركوب می شوند.
بنابراین از موفقیت های به دست آمده و از شكست های تلخ می توان این رهنمود 
اساسی را ـ به خصوص در میهن اسیر ـ  نتیجه گرفت كه: حضور زنان و نقش 
رهبری و تعیین كنندة آن ها در مبارزه با استبداد دینی لازمة سرنگونی این رژیم 
است. هم چنان كه در ایران آزاد فردا، همین نقش و همین مسئولیت لازمة بنای 

یک دموكراسی حقیقی و توسعه پایدار اقتصادی و اجتماعی است. 

تجربة زنان در مقاومت ایران

در این جا اجازه بدهید نگاهی به تجربة زنان در مقاومت ایران داشته باشیم:
4۰سال پیش در درون مجاهدین، یك تحول رهایی بخش حول زن و موضوع 
رهبری ـ رو در روی ایدئولوژی زن ستیز خمینی ـ صورت گرفت. یك تحول 
فکری و  فرهنگی كه انرژی بیكرانی از زنان و مردان مقاومت آزاد كرد و نبرد 

برای سرنگونی فاشیسم دینی را گسترش داد. 
37سال پیش گردان ها و تیپ های مستقل زنان رزمندة مجاهد خلق در ارتش 

آزادی بخش ملی ایران تشكیل شد.
ایفای  اول زن در رأس سازمان مجاهدین خلق  از 3۵ سال پیش 9مسئول   

مسئولیت كرده اند.
 33سال پیش هژمونی زن ذیصلاح مجاهد در درون سازمان مجاهدین، اعلام 
شد. این یك تبعیض مثبت برای تسریع در كنار زدن عقب ماندگی های تاریخی 

و جبران تبعیض های منفی بود. 
1۰سال پیش نیز شورای مركزی مجاهدین مركب از هزار زن پیشتاز تشكیل شد.
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هم چنان كه مسئول كمیسیون زنان شورای ملی مقاومت در جلسات تخصصی 
و كارشناسی روز گذشته گفت: آن ها پس از دهه ها پایداری برای زن ایرانی یک 
الگوی ماندگار تاریخی آفریدند1؛ با  شرکت در نبردهای ارتش آزادی بخش ملی 
ایران، با تحمل شكنجه و زندان )که در آن ده ها هزار زن مجاهد و مبارز شکنجه 
و  بمباران و حملات زرهی  برابر  استقامت در  با  قتل عام شده اند(،  و  اعدام  یا 
موشكی در اشرف و لیبرتی و جابه جایی های پی در پی و با ترك خانمان و عزیزان.

  بیش از نیمی از اعضای شورای ملی مقاومت ایران را زنان تشکیل می دهند و 
شورا تنها ائتلاف سیاسی در تاریخ معاصر ایران است كه از 4دهه پیش به اتفاق 

آرا یک طرح جامع در مورد آزادی ها و حقوق زنان را تصویب كرده است.۲
تئوری  یك  نیست،  فرضیه  یك  كه  می گوییم  از چیزی سخن  امروز  ما  پس 
محض نیست، بلكه تجربة  طولانی زنان پیشتاز ایران در میدان عمل انقلابی 
و رهایی بخش است. باید تاکید کنم که آن چه راه گشوده، اندیشة توحیدی و 

ضدبهره کشانة مسعود در رهبری این جنبش است.

حالا به یك سؤال اساسی و شاید غیرمنتظره می پردازم:
 آیا برای پایداری در برابر استبداد دینی و پیشروی در این مبارزه، دست شستن 

از جان و مال و تحمل شكنجه و زندان كافی است؟ 
آیا چشم  پوشیدن از خانه و خانمان كافی است؟

پاسخ این است كه این فداكاری ها  البته لازم بوده و هست؛  اما علاوه بر آن، 
به دلیل طولانی بودن این مبارزه، به دلیل رو در رویی با یك دشمن ضدبشری و 
به خاطر موانع برخاسته از بهره كشی و ستم و زن ستیزی، قدم برداشتن در این 
میدان، به استمرار یك مبارزه عمیق فرهنگی )یا به قول مجاهدین یک مبارزة 
ایدئولوژیك( نیازمند است. چرا که ما در طولانی ترین، خونین ترین و بغرنج ترین 
كه  آموختیم  آموخته ایم،  بزرگی  در 43سال گذشته، درس  ایران  تاریخ  نبرد 

1 ـ سروناز چیت ساز مسئول کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت 
2 ـ  طرح شورای ملی مقاومت در بارة آزادی ها و حقوق زنان- ۲8فروردین 13۶۶
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مبارزه با فاشیسم دینی را باید بی وقفه اعتلا بخشید. به خصوص که در جهانی 
بسر می بریم که آكنده از مماشات و شیطان سازی؛ با پرونده سازی های 1۰۰هزار 

صفحه یی علیه مقاومت یك خلق تنها و تحت ستم است.
اما لازمة این مبارزه، دو عنصر اساسی است: 

یكی نفی اندیشه جنسیت گرایی؛ به مثابه شورش كردن بر فرهنگی كه می خواهد 
نشان دهد.  ماندگار  را  او  به  كالایی  نگاه  نتیجه  در  و  ناتوانی زن  و  ضعیفگی 
موضوعی كه در سال های گذشته در مورد آن بسیار صحبت كرده ام. عنصر دیگر 
كنار زدن خودخواهی، خودشیفتگی و خودپرستی است كه مجاهدین )رو در 
روی فردیت بی همتا و بالابرندة انسانی( به آن فردیت فروبرنده می گویند. همان 
تكبر و حسادتی  كه مانع كار جمعی و سازمان یافته و دینامیسم عقب ماندگی 

اجتماعی و تاریخی است. 
می خواهم توضیح بدهم كه در مبارزه برای آزادی و رهایی، فردیت فروبرنده 
چگونه ظاهر می شود؟ چرا نفی آن ضروری است؟ و سرانجام این كه چگونه در 
مبارزه با آن، كار جمعی و سازمان یافته و تشكیل جمع های متحد امكان پذیر 

می شود؟

اثبات یکدیگر

در برابر هر فعالیت  سازمان یافته و در برابر روابط همبسته و جمعی، یك گرایش 
فروبرنده  فردیت  ایستادگی می كند كه همان  البته پس برندة   و  خود به خودی 
است. این مانع درونی، در خودخواهی و اَشكال گوناگون نفی جمع  بارز می شود، 
انسان را در خودش محدود و روابطش را با سایرین قطع می كند. آن چه منافع 
و مصالح جمع و جامعه را قربانی خود می كند، عمیق ترین ریشة اول من و 
فردیت منفی است. در واقع »فردیت، خلع ید از جمع است« و مهم ترین اثرات 

آن عبارت اند از:
ـ به حاشیه بردن و نادیده گرفتن جمع انسان ها. 

ـ نگاه منفی به سایرین وحذف آن ها
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ـ برتری جویی
ـ غیرمسئول دیدن خود 

ـ و از دست دادن صداقت و شجاعت.
در مبارزه با این گرایش، اعضای این جنبش مناسباتی با هم ایجاد كرده ا ند؛ 

براساس شنیدن، آموختن، احترام گذاشتن و اثبات یكدیگر . 
زنانی كه به این انتخاب دست زده اند:

فداكاری برای دیگران را یك ضرورت و ارزش بالاتر در مناسباتشان می دانند،
استحكام و اعتماد به نفس و قدرت پرداخت هرچه بیشتر به دست آورده اند،

 بسیاری گره ها را ـ كه تحت تأثیر نظام های استثماری و سنت ها و فرهنگ 
باز  حكومت های ستمگر در روابط میان انسان ها به وجود آمده ـ یك به یك 
كردند و  نشان دادند كه هركس برای پرداخت كردن و نثار كردن، قدرت و 

توانایی بی نهایت دارد.  
پرسشی كه ممكن است پیش بیاید این است كه:

آیا كنار زدن فردیت، توانایی و مسئولیت پذیری فرد را سلب نمی كند؟ و آیا اصلًا 
این تغییر امكان پذیر است؟

حقیقت این است كه آن چه كنار زده می شود، کششی است كه ترمز پتانسیل 
پیرامون  جهان  به  نسبت  را  انسان  كه  می شود  زده  كنار  مانعی  است.  انسان 
خود بی اعتنا، غیرحساس و غیرمسئول می كند. توانایی انسان در این است كه 
وقتی همه جا را تاریكی ستم و استبداد فرا گرفته، بر می خیزد و به مبارزه قیام 
می كند. هرگز به امید قدرت ها، شانس ها و پیشامدها برای تغییر نمی نشیند. 
این خود اوست كه تعیین كننده و تغییردهنده است. به قول قهرمان یكی از 

نمایشنامه های شكسپیر:
 زمانه كژ و كوژ است؛

 نفرین بر این سرنوشت؛ 
زاده شدم من، تا به سامانش آورم.

لحظه یی كه آدمی برای تغییر جهان به پا می خیزد، لحظه  یی است كه به تغییر 
خود و تغییر جامعة  خود باور و ایمان می آورد و آن را آغاز می كند. 
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هویت بی همتا

و  ترس  و  دروغ  و  سودپرستی  و  فردیت  با  متاسفانه  امروز  سیاسی  دنیای   
جنسیت زدگی هدایت می شود و در آن ارزش های انسانی رنگ باخته است. در 
چنین دنیایی، مقاومتی برای رهایی مردم ایران از شر فاشیسم دینی به پاخاسته 
كه صدق و پاكی و شجاعت را در خود شكوفا كرده، ناباوری را کنار زده و هماورد 

هیولای ولایت فقیه شده است. 
باید تاكید كنم كه حرف ما این نیست كه تفاوت میان افراد نفی شود. هدف 
این نیست كه شخصیت و فردیت كمال یابندة انسان ها تضعیف شود. بلکه ما 
می گوییم فردیت فرابرنده و گوهر وجود انسان باید شكوفا شود.  به قول مسعود: 
است  فردی  انسان  هر  باشد.  داشته  را  خود  بی همتای  هویت  هركس  »باید 
بی همتا، دركل عالم وجود. این هویت بی همتا باید از دست عناصر فروبرنده اش 

خلاص شود«. 
انساني  تمامیت  قابلیت هایش  بازیابي  و  مانع  این  رفع  با  آدمی  این که:  نتیجه 

خویش را به دست می آورد و در حداکثر پیوند و یگانگی با جمع قرار می گیرد.
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همبستگی؛ گوهر مناسبات اجتماعی

مهم ترین حاصل این مبارزه، شكوفایی جمع و روابط میان اعضای آن است كه 
توانایی و تعهدپذیری و ریسك پذیری آن ها را جهش می دهد. جمعی كه مورد 
نظر ماست، یك جمع همبسته است كه از راه نثار كردن و قیمت دادن برای 
یكدیگر  به وجود می آید. اعضای این جمع بر اساس آن چه همه دربارة آن توافق 
دارند به پیش می روند. جمعی كه اعضای آن مثل یك پیكرند و در هم ضرب 

می شوند.
با چنین جمع متحدی، زنان توانستند در میدان مسئولیت پذیری راه باز كنند، 
قدرت فرماندهی، مدیریت زمان و استخراج انرژی ها را پیدا كنند، امكان های 
مبارزاتی را  به كار بگیرند، قوانین كار جمعی را كشف کنند    و هر روز نسبت به 

روز قبل یگانه تر و منسجم تر شوند.
گوهر  و  روح  می گیرد:  قرار  مبارزه  این  راه  فرا  دیگر  رهنمود  یك  جا  این  از 

مناسبات اجتماعی، همبستگی است؛ نه فردیت خودخواهانه. 
اعضایش  که  نیست  اجتماعی  داشتن  انسان  دیرینة  و  همیشگی  آرزوی  مگر 
در یگانگی و عطوفت و همبستگی باشند؟ مگر در پی جامعه یی نبوده است با 
روابط خواهرانه و برادرانه؟ این جامعه را زنان رها شده از ستم و بهره کشی ایجاد 

می کنند که در روابطی متحد با هم قرار گرفته باشند. 
ما نظم تازه یی را در نظر داریم که اساس آن روابط خواهری و برادری است. این 
منشأ یک نظم خودبنیاد اجتماعی و اخلاقی برای کل جامعه می شود. نظمی 
عاری از بهره کشی و براساس حس همبستگی و ایجاد همیاری های دوستانه 

میان همه مردم.

خرافه هایی که باید منسوخ شود

پیروی از همین نظرگاه و همین مبارزه، نسلی از مردان رها و مسئول را تكیه گاه 
محكم مبارزه برای سرنگونی رژیم كرده است. آن ها در برابر ستم و استثمار، در 
برابر قدرت مردسالار و در برابر مناسبات جنسیت زده به شورش برخاسته اند. 
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این شورشی است كه اندیشه، عاطفه و نگاه  مردان را از شائبه های مالكانه پاك 
می كند و احساس برادری حقیقی را در میان آن ها رواج می دهد.

 بگذارید این خرافه ها كه تعرض و پرخاشگری و نگاه كالایی را جزء طبیعت 
مردان می داند، برای همیشه منسوخ شود.

مردانی كه این چنین قلب ها و ضمیرهای خود را از پرداخت گری و صدق و 
صفای انسانی آكنده اند، این رهنمود را به ثبت رسانده اند كه: رهایی زنان، شرط 

اجتناب ناپذیر رهایی مردان است. 
این بوده و هست كه مسئولیت پذیری  از نخستین روز حرف ما  برای همین 
زنان و هژمونی آن ها به معنی كنار زدن و نفی مردان نیست. بلكه لازمه و شرط 
احیا و شكوفایی انسانی آن ها و مسئولیت پذیری مضاعف مردان است؛ مرد رها 
شده از اسارت جنسیت و نگرش كالایی نسبت به زن؛ مرد رها شده از اسارت 

خودخواهی و خودپرستی.

مظاهر ارادة زن رزمندة ایرانی

در همین چارچوب و در همین دیدگاه و فرهنگی كه گفتم، 30 سال پیش در 
اجتماع ایرانیان در ارلزكورت لندن اعلام كردم كه: بشریت تنها در صورتی از شر 
پدیدة شوم ارتجاع و بنیادگرایی خلاص می شود كه زنان، نقش پیشتاز خود را 

در این كارزار جهانی به  عهده بگیرند.
فكر می كنم كه در این 30 سالی كه گذشت درستی و دقت این حرف در منطقة 

ما و در جهان ما به اثبات رسید. 
آن روز هم چنین خطاب به آخوندها و مرتجعان گفتم، شما هر چه از تحقیر 
و ستم و سركوب و شكنجه و كشتار در چنته داشتید، علیه زن ایرانی به كار 
اما به دست همین زنان آگاه و آزاد و رها بساط ستم شما برچیده  گرفتید، 

خواهد شد. 
امروز، دختران شورشگر و قیام آفرین، این مظاهر ارادة زن رزمندة ایرانی، با شعار 

زن، مقاومت، آزادی، در برابر همه اجبارها ایستادگی می كنند. 
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همان كه همیشه گفته ایم:
نه به حجاب اجباری، نه به دین اجباری و نه به حكومت اجباری.

آری، زنان نیروی تغییرند. 
مبارزة زن ایرانی تنها برای حق آزادی پوشش نیست. فراتر از آن حق شورش 
برای آزادی است كه در بیانیة جهانی حقوق بشر نقش بسته است. مردم ایران 
هر نوع دیكتاتوری اعم از شاه و شیخ را رد كرده اند. بی تردید انقلاب دموكراتیك 
مردم ایران پیروز می شود و جامعه یی بنا می شود عاری از سرکوب و زن ستیزی و 
مبتنی بر جدایی دین و دولت كه شورای ملی مقاومت ایران از 4دهه پیش پرچم 

آن را برافراشته است. 
بر این اساس، به یک رهنمود دیگر می  رسیم:

انقلاب در تغییر قدرت سیاسی حاکم خلاصه نمی  شود؛ بلکه درانداختن طرح 
نویی است برای جامعة فردا، برای کنار زدن روابط کهنة  غیر انسانی و شروع 

تاریخ حقیقی انسان.

تلخ و شیرین یک سفر توفانی 

از تجربة زنان مقاومت برای شما گفتم. در این سفر توفانی، از پنج دهه پیش 
و  لحظه ها  با  بی شمار  دفعات  به  بوده ام، شخصاً  همراه  آن ها  با  كه  به حال  تا 

احساس های متناقض مواجه بوده ام. از تلخ ترین آن ها تا شیرین ترین شان. 
از صف طولانی دختران شجاعی كه همرزم من بودند، یا مسئول آن ها بودم. و 
لحظاتی كه خبر تلخ تیرباران، شكنجه و شهادت آن قهرمانان را از طریق رادیو 

و یا بی سیم های دشمن شنیدم. 
لحظاتی كه هیچ وقت از یاد نمی برم و هر بار آرزو كردم كه ای كاش جای 
آن ها  بودم و لحظه دیگر از یکی از مجاهدان قتل عام شده است که با مورس به 
بندهای دیگر گفته بود:  »من زهرا خسروی هستم بیست دقیقه وقت داده اند 
که وصیت نامه بنویسم می خواهند اعدام مان کنند«. او خواسته بود که سلامش 

را به ما برسانند.
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یكی دیگر از این لحظات، آخرین تماس تلفنی ام با زهره قائمی فرمانده قهرمان 
اشرف در روز قتل عام ۵۲مجاهد در سال 139۲، توسط مزدوران خامنه ای بود.

درآن موقع كه پاسداران به اشرف سرازیر شده بودند، او بسیار آرام و مسلط خبر 
حمله را به من داد و گفت پاسداران خامنه ای الان جلوی در ساختمان هستند. 
ناگهان تلفن قطع شد. من نگران و مضطرب بودم و مجددا زنگ زدم. یكی از 

برادران گوشی را برداشت و به سختی گفت: من مجروحم و زهره شهید شد. 
آیا این لحظات فراموش می شود؟ هرگز.

از آن پیش تر، روزی كه آخرین جملات صبا را شنیدم؛ که گفت: تا آخرش 
می ایستیم. تصویر او هیچ گاه از ذهنم نمی رود. 

و آ ن روزها كه اشرف نشان ها در همه جای جهان برای شكستن محاصرة اشرف، 
به اعتصاب غذا دست زدند. می دیدم كه چطور دارند  قطره قطره آب می شوند و 

حالا هربار که هر كدامشان را می بینم یاد آن روزها برایم زنده می شود. 
یا آن لحظاتی كه دختران شورشگر را در قیام های ایران می دیدم كه به رغم 

جراحت و تهدید دستگیری، خیابان ها را تسخیر می كردند.
به تازگی سارا یك عضو كانون  شورشی، برایم نوشته بود چند ساعت دیگر به 
زندان می روم و نمی دانم چه می شود ولی می دانم كه به عنوان یك زن مجاهد 
خلق تعهدم را هرگز فراموش نمی كنم. این لحظات برایم همیشه سخت بوده و 
هست. اما من بلافاصله اثر احیاگر  این  ازخودگذشتگی ها را در مردم ایران و در 

جنبش پیشتاز آن ها دیده ام.  
اما  لحظات شیرین و پرامید برای من،  وقتی است كه نبرد بی امان و مصمم 
از  دختران و خواهرانم را در این مبارزة پر رنج و طولانی می بینم. وقتی که 
تنگه های سخت مبارزة ایدئولوژیك عبور می کنند و وقتی که بر ناباوری ها چیره 

می شوند.
صف طولانی زنانی كه بارها و بارها تغییر و تولد و انقلاب شان را به چشم دیده ام. 
که چطور افسانة ضعیفگی و درجه دو بودن زن را در هم می شکنند، دیده ام كه 
به قله های رهایی صعود می كنند و هرگاه به مانعی برمی خورند، می جنگند و رمز 

عبورشان این است كه: می توان و باید.
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هربار با خودم می گویم ای كاش می توانستم شكوه این لحظات را به تصویر 
بكشم.

لحظات شیرین برای من، هم چنین، زمانی است كه شما دوستان مقاومت را 
این جنبش  علیه  رژیم  و شیطان سازی های  موج حملات  به رغم  كه  می بینم 
دست  ایران  مردم  مقاومت  با  همبستگی  و  دوستی  از  و  می كنید  ایستادگی 
نمی كشید. در مقابل تك تك شما احساس همیشگی من خضوع و قدردانی 

عمیق است.  
و همبستگی  اعتماد  به خصوص  و  ما  آخوندها تلاش کرده اند جامعة  اگرچه 
درونی آن را به نابودی بکشانند، اما باور دارم كه با این گنجینة عظیم انسانی 
که اشاره کردم، می توان همه چیز را از نو  به سرعت ساخت، می توان اعتمادهای 
خیانت شده را بازیافت و باورهای از دست رفته را احیا كرد. این تعهد من به همه 

شماست و این تعهد من و ما به مردم ایران است.

خواهران عزیزم!
از این جا كه رفتید به فرزندانتان، به دخترانتان و به مادرانتان در مورد راز این 
مقاومت بگویید. از آن هایی بگویید كه از مسیرهای سخت و پرخطر گذشتند، 
در تعقیب و گریز جنگیدند اما میدان را ترك نكردند، کسانی که ترجیح دادند 
ایستاده بمیرند تا بر زانوان خود زندگی کنند. بگویید كه آن ها از همه چیز خود 
گذشتند، تا به ما بگویند حاضریم، هستیم و می جنگیم برای آرمانمان، آرمان 
آزادی و برابری، برای همة مردم ایران و برای صلح و امنیت در منطقه و تمام 

جهان.  



مسئول کمیسیون زنان 
شورای ملی مقاومت

سروناز 
چیت ساز

برای جنبش ما، مسئلة 
زنان هرگز فقط یک شعار 
یا یک ایده نبوده است
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 آزادی هرگز در سینی طلایی به ما تقدیم نخواهد شد؛ ما باید در این 	 
مسیر پایداری کنیم

برای جنبش مقاومت ما، بزرگداشت روز جهانی زن صرفاً برگزاری یک مناسبت 
مهم جهانی نیست، بلکه ریشه یی عمیق در باور ما به مسئلة زنان و جنبش برابری 

دارد.
علاوه بر این، در مبارزه با رژیم زن ستیز حاکم بر ایران، زنان نیروی تغییر هستند. 
برای جنبش ما، مسئله زنان هرگز فقط یک شعار یا یک ایده نبوده است. در چهار 
دهه گذشته، مسئلة زنان و جنبش برابری، موضوع محوری در مسیر رهایی ایران 
از چنگال فاشیسم دینی حاکم بوده است. در این راستا، ساختار سازمان مجاهدین 
خلق ایران، به عنوان عنصر کلیدی شورای ملی مقاومت، دستخوش تغییر اساسی 
شد، به گونه یی که یک زن رهبری آن را بر عهده گرفت، آن هم با وجود تمام 

دشواری ها و سختی هایی که شما به خوبی از آن ها آگاه هستید.
این امر به ویژه قابل توجه است، زیرا حتی در کشورهای دموکراتیک و در مقیاس 
جهانی نیز می بینیم که مسئلة رهبری زنان و برابری جنسیتی هم چنان حل نشده 

باقی مانده و به نتیجه مطلوب نرسیده است.
بسیاری از شما که در کنفرانس سال گذشتة روز جهانی زن شرکت داشتید، 
سخنرانی خانم مریم رجوی را به یاد دارید، جایی که او درباره ضرورت و اهمیت 
حضور زنان در رهبری چنین گفت: »شكستن طلسم نابرابری بدون یک جهش 
ممكن نیست؛ این جهش، هژمونی زنان است که به خصوص به دلیل نبرد ما با 
یک استبداد زن ستیز بسیار ضروری بود و مشارکت فعال و برابر زنان در رهبری 

سیاسی و سایر پهنه های مسئولیت در گروی آن بود«.
دارد؟  معنایی  چه  زنان  هژمونی  این  »اما  می کنم:  نقل قول  و  می دهد  ادامه  او 
آیا سهیم  شدن در قدرت مردانه است؟ خیر! این یک تحول رهایی بخش است. 
رهبری زنان در كسب كرسی های مدیریت محدود نمی شود و سهیم شدن در 
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قدرت مردانه نیست؛ بلکه تغییر دادن سرشت این قدرت است«.
به ویژه در چارچوب جنبش مقاومت، هرگز صرفاً  ایرانی،  زنان  مبارزة  واقع،  در 

دربارة حقوق زنان نبوده است.
در حالی که این مبارزه با مسئلة زنان و برابری آغاز شد، اما امروز زنان و مردان 
در صفوف مقاومت ما برای سرنگونی رژیم حاکم و برقراری دموکراسی در ایران 

تلاش می کنند.
تمام این تلاش ها به واسطه کوشش های عظیم خانم رجوی، بهایی که او پرداخته 

و آموزه های او ممکن شده است.
در روز جهانی زن، ما از تمامی فداکاری های زنانی که مسیر برابری و آزادی را در 

سراسر جهان هموار کرده اند، تجلیل می کنیم.
ما می دانیم که با وجود تمام پیشرفت های صورت گرفته، زنان می توانند و باید 

تلاش های خود را ادامه دهند تا به نتیجه نهایی دست یابند.
زیرا به خوبی آگاهیم که آزادی هرگز در سینی نقره یی به ما تقدیم نخواهد شد؛ ما 

باید در این مسیر پایداری کنیم.
مبارزه  آزادی  برای  که  بفرستم  درود  کسانی  همه  به  بدهید  اجازه  پایان،  در 
می کنند، به ویژه زنان شورشی ایران در صفوف کانون های شورشی و زنان زندانی 

سیاسی که در زندان های رژیم استبدادی رنج می کشند.
به خواهرانم در اشرف 3 درود می فرستم؛ هزار زن که الهام بخش زنان و دختران 

ایرانی هستند. 
زنانی که به پا خاسته اند و در خیابان ها، دانشگاه ها و محل های کار در برابر رژیم 

زن ستیز ایستادگی کرده اند.
بار دیگر سپاسگزارم از حضور همه شما در این کنفرانس. با درود به همه زنانی 
که برای آزادی و برابری تلاش می کنند و با ایمان به مقاومت زنان برای آزادی. 

زن مقاومت آزادی.





 وزیر خارجه و وزیر ارشد 
دولت فرانسه ۲۰۱۰-۲۰۱۱

میشل 
آلیو ماری این مبارزه همان مبارزه 

زنان و مردان ایرانی است 
که فریاد زن، مقاومت، 
آزادی سر می دهند
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خانم مریم رجوی عزیز، سال هاست  که این مبارزه  را با استعدادی 	 
بی نظیر، اراده یی استوار و عزم راسخ رهبری می کنید زیرا می دانید 
که هیچ اقدامی زیباتر از آن پیامی نیست که ما را در خدمت همة 

کسانی قرار دهد که در سراسر جهان به آن نیاز دارند 

 همواره مایة خوشوقتی بسیار است که با شما دیدار کنم و شما را دوباره در این 
روز جهانی زن ببینم.

اما ابتدا، چگونه می توانم از شما، خانم مریم رجوی، بابت سخنرانی بی نظیر و عالی 
شما تشکر نکنم؟ سخنرانی یی که عمیقاً ما را تحت تأثیر قرار داد، قویاً احساسات 
ما را برانگیخت و در عین حال سرشار از بینش و دیدگاهی عالی بود. و چقدر این 

نگرش عالی در شرایط کنونی سیاست بین المللی ضروری است.
کشور،  یک  مدیریت  نه تنها  سیاست  پیشگی  دادید  نشان  شما  که  معتقدم  من 
بلکه داشتن بینشی گسترده، داشتن فلسفه یی برای زندگی و رویکردی است که 

می تواند انسان ها را حول زیباترین واژه که واژه صلح است، گردهم آورد. 
خانم رجوی عزیز، از این سخنرانی ارزشمندتان سپاسگزارم.

به منظور  ما  برای  خوبی  فرصت  است،  ما  برای  خوبی  فرصت  زن،  جهانی  روز 
گرامیداشت و تجلیل از استعدادها، استعدادهای زنان، استعدادهایی که گاه نادیده 

گرفته شده اند. استعدادهایی که من این جا در میان شما خانم ها می بینم.
ما زنان در جایگاه های گوناگون، همواره بایستی وسعت دید و ارادة لازم برای 
اقدام کردن را نشان بدهیم که ما را در مسئولیت هایی که به ما سپرده می شود، 

هدایت می کند.
ما برای خودمان اقدام نمی کنیم، بلکه برای دیگران، برای سایر کشورها و برای کل 

مردم جهان اقدام می کنیم.
این روز جهانی زن هم چنین روز حقوق زنان است. فرصتی است برای ما، زنانی که 
خوشبختانه در کشورها و در شرایطی زندگی می کنیم که می توانیم آزادانه سخن 
بگوییم، می توانیم عقاید خود را بیان کنیم و از آزادی بهره مند هستیم. این روز 
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فرصتی است تا همبستگی خود را با زنانی اعلام کنیم که از این شانس و نعمت 
محروم هستند.

این روز هم چنین به ما یادآوری می کند که چه مسئولیت سنگینی روی دوش های 
ماست. زیرا این امتیازی که ما از آن بهره مندیم، نتیجة تلاش ها و مبارزات زنانی 
و مردانی است که هر روز برای آزادی، برای دموکراسی و برای به رسمیت شناختن 
برابری حقوق زنان و مردان می جنگند. بنابراین، روز جهانی زن، روز اقدام نیز 
هست. روزی است که در آن اقدام در راه آزادی گرامی داشته می شود، روزی است 
که اقدام برای برابری زن و مرد را گرامی می داریم، روزی است که دموکراسی را 
گرامی می داریم، روزی که صلحی را گرامی می داریم که همه ما در این جا خواهان 

آن هستیم.
مریم  خانم  است،  مبارزة شما  روزانه، هم چنین  مبارزه  ضروری  این  اقدام،  این 
رجوی عزیز، مبارزه یی که سال هاست آن را با استعدادی بی نظیر، اراده یی استوار 
و عزم راسخ برای عبور از تمام دشواری ها، به پیش می برید و رهبری می کنید. 
زیرا شما می دانید که هیچ پیامی زیباتر، هیچ اقدامی زیباتر از آن پیامی نیست 
که فراتر از هستی کوچک ما باشد و ما را در خدمت همة کسانی قرار دهد که در 

سراسر جهان به آن نیاز دارند.
زن،  فریاد  که  است  ایرانی  مردان  و  زنان  مبارزه  همان  مبارزه،  این  اقدام،  این 
مقاومت، آزادی سر می دهند، فریادی که نه تنها بر زبان جاری می شود، بلکه با 

تمام وجود آن را در زندگی به کار می گیرند.
زیرا آنان این شعار را با آگاهی از خطرات آن سر می دهند. به بهای جانشان، به 

بهای آزادی شان، به بهای سلامت و تمامیت جسمی شان.
بله، خانم ها و دوستان عزیز، امروز ما دقیقاً این را گرامی می داریم. همان طور که 
مریم عزیز به درستی گفت، این مبارزه فقط مقابله با زن ستیزی نیست، بلکه بسیار 

فراتر از آن است. 
این یک مبارزة فرهنگی است، یک مبارزة سیاسی به معنای سیاست خوب و والا، 
سیاستی که ما اغلب از آن غافل می شویم. در ایران، تبعیض در رابطة زنان در 
قانون اساسی و قوانین کشور نهادینه و نوشته شده است. و من می دانم که در 
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این جا با حقوق دانان برجسته یی سخن می گویم که به خوبی از معنای این امر 
این  تا زمانی که رژیم تغییر نکند،  این به معنی یک چیز است: یعنی  آگاهند. 

وضعیت نیز تغییر نخواهد کرد. 
امروز، هر روز، زنان و مردان بیشتری در ایران مخالفت خود را با این رژیم اعلام 
می کنند، به قیمت جانشان، همان طور که شاهدش بوده ایم و شما نیز به آن اشاره 
کردید. اما نه فقط در داخل ایران، بلکه در خارج از کشور نیز، روز به روز بر شمار 
زنان  و مردانی که از این مبارزه حمایت می کنند، افزوده می شود. و من امروز 
باید این نکته را بگویم: زمان آن فرا رسیده است که دولت های غربی از سطح 
اظهارات محتاطانه و سخنان دیپلوماتیک فراتر رفته و اقدامات عملی و ملموس 
بیشتری انجام بدهند، تا به طور واقعی از این ارزش ها به طور مؤثری دفاع کنند. 
ارزش هایی که ارزش های شما هستند، ارزش های ما هستند، ارزش های مشترک 

همه ما هستند.
من همواره گفته ام: ایران کشوری بزرگ است، ملت بزرگی دارد، ملتی بزرگ که 
می تواند نقشی مهم در ثبات منطقه ایفا کند و ما طی هفته ها و ماه های اخیر بیش 
از پیش درک کرده ایم که چقدر این ثبات برای منطقه ضروریست. اما متأسفانه، 
رژیم حاکم بر ایران هم چنان تهدیدی جدی برای این ثبات و برای صلح جهانی 
محسوب می شود. این حقیقتی است که هر روز بیشتر مورد تأیید قرار می گیرد و 
به رسمیت شناخته می شود که این رژیم، حامی اصلی تروریسم در سراسر جهان 
است. تروریسم در منطقه، در اروپا و در سایر نقاط جهان، ما بارها شاهد مدارک 
و شواهدی در این خصوص بوده ایم. دادگاه های فرانسه و بلژیک نیز این حقیقت 
را تأیید کرده اند. این تهدیدی است که نه تنها منطقه، بلکه کل جهان را بی ثبات 

می کند.
اجازه بدهید به عنوان وزیر پیشین دفاع و وزیر پیشین امور خارجه، از نگرانی اصلی 
خودم نیز بگویم. آن چه بیش از همه مرا نگران می کند این است که می بینم یک 
کشور بزرگ یا بهتر بگوییم، حکومت آن کشور معاهداتی را که خود امضا کرده، 
نقض می کند. از جمله در حوزة گسترش تسلیحات اتمی، که امروزه به بزرگ ترین 
تهدید برای سیارة ما و برای زندگی همه تبدیل شده است. رژیم ایران اکنون 
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مقدار اورانیوم غنی شده یی تولید کرده که 3۰ برابر بیش از حد مجاز است.
این ادعای من نیست، این اظهارات مخالفان نیست، بلکه گزارش رسمی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است. 3۰ برابر حد مجاز! و در عین حال، از ما انتظار دارند 
باور کنیم هیچ انگیزة نظامی در این اقدامات وجود ندارد! چنین چیزی کاملًا 

غیرممکن است.
بنابراین امروز می بینیم که مهم است عمل کنیم. خود رئیس جمهور فرانسه نیز 
نامیده  امنیتی در جهان  را بزرگ ترین چالش راهبردی و  ایران  بر  رژیم حاکم 
است. و بازگشت به ثبات، صلح و آینده  و بازگشت به یک چشم انداز بهتر و امن تر، 
بی شک مستلزم تغییر رژیم در ایران است. اما اجازه بدهید کاملًا صریح بگویم و 

این نکته در شرایط کنونی بسیار مهم است:
این تغییر، فقط می تواند از داخل ایران رخ دهد. این تغییر، فقط می تواند به دست 
آزادی،  به  واقعی  به طور  که  یابد  تحقق  مردانی  و  زنان  به دست  ایران،  مردم 
دموکراسی، جدایی دین از دولت، برابری جنسیتی، عدم گسترش تسلیحات اتمی 
و به حفاظت از حقوق اقلیت ها چه دینی و چه قومی ایمان دارند. این واقعیت 
است. این تغییر فقط از داخل کشور آغاز خواهد شد. این تغییر فقط می تواند از 
داخل محقق شود. ولی ما امروز بیش از هر زمان دیگری ایمان داریم که این تغییر 
نزدیک است و به زودی رخ می دهد و این تغییری است که برای همه ضروریست، 

برای همه جهان ضروریست.
این دقیقاً همان چیزی است که شما، خانم مریم رجوی عزیز، در برنامة خودتان 

نوشته اید و در این سخنرانی بی نظیر خودتان به زیبایی آن را بیان کردید.
از شما سپاسگزارم، سپاس از آن چه انجام می دهید.





شما الگویی برای 
بشریت هستید

معاون و رئیس جمهور 
اکوادور ۱۹۹۷

دکتر روزالیا 
آرتئاگا سرانو
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ما باید  رویای آزادی، عدالت و برابری حقوق انسان ها را در سراسر 	 
جهان در ضمیر خود داشته باشیم و زنان ایرانی نمونه یی بارز از آن 

چه را که می توانیم به دست بیاوریم، به ما ارائه می  کنند 

می خواهم مراتب قدردانی و درود خود را به زنان اشرف3 ابراز کنم. امیدوارم روزی 
بتوانم شما را ملاقات کنم، اما بیش از هر چیز، مشتاق دیدار ایران آزاد هستم. 

وقتی به سخنان قدرتمند خانم رجوی گوش می دادم، به کار خود در منطقة 
آمازون فکر می کردم. افتخار داشتم که در آن منطقة خاص از جهان فعالیت کنم 

و سازمان پیمان همکاری آمازون را رهبری کنم.
به این فکر می کردم که ما همیشه از »مادر طبیعت« صحبت می کنیم، اما هرگز 
»پدر طبیعت« را نمی شنویم؛ و البته، من کاملًا معتقدم که مریم رجوی و زنان 

ایران نیرویی از دل طبیعت هستند.
هم چنین باور دارم که زنانی با هدف و بینش، تحت رهبری مریم رجوی، می توانند 
تغییرات بزرگی ایجاد کنند و زمینه را برای برقراری یک حکومت دموکراتیک در 
ایران فراهم سازند، همان طور که می توانند حقوق بشر را احیا کنند که به طور 
مستقیم حقوق زنان نیز هست. زیرا وقتی از حقوق بشر صحبت می کنیم، در واقع 
از حقوق زنان سخن می گوییم. ما دیگر نباید شاهد اعدام و حذف زنان در ایران و 

سایر نقاط جهان باشیم. ما در قرن بیست ویکم زندگی می کنیم. 
اگرچه بشر در حوزه های علمی به پیشرفت های چشمگیری دست یافته، اما در 
باید هم چنان  ما  نرسیده ایم.  آرزوهای خود  و  اهداف  به  اجتماعی هنوز  مسائل 
رویای آزادی، عدالت و برابری حقوق بشر را در سراسر جهان در ضمیر خود داشته 
باشیم و بی شک، زنان ایرانی نمونه یی بارز از آن چیزی را به ما ارائه می دهند که 
می توانیم به دست بیاوریم و انجام بدهیم. در این روز جهانی زن که در کنار هم 
آن را گرامی می داریم، می خواهم به زنان ایران بگویم که ما با شما هستیم. ما از 
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برنامة 1۰ ماده یی که مریم رجوی برای مردم ایران تعیین کرده، حمایت می کنیم. 
ما می گوییم، نه به اعدام و نه به حذف و تبعیض. من زنی از آمریکای لاتین هستم. 
از کشوری به نام اکوادور آمده ام که در خط استوا و در مرکز جهان قرار دارد. ما 
شما را نظاره می کنیم، اقدامات شما را دنبال می کنیم، زیرا احساس می کنم که 

شما الگویی برای بشریت هستید.
اندیشه های شما را درک  خانم مریم رجوی عزیز، ما در کنار شما هستیم. ما 
می کنیم، احساسات شما را حس می کنیم و امیدواریم به زودی به ایران آزاد دست 

یابیم که همگی آرزویش را داریم. 





بیانیه یی در 
همبستگی با زنان 
شجاع ایران

رهبر حزب محافظه کار کانادا 
۲۰۲۲۰- وزیر توسعة اجتماعی 

۲۰۱۳-۲۰۱۵

کندیس 
برگن
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من امروز این جا هستم تا اعلام کنم که در روز جهانی زن، بیش از 	 
۶۵۰ رهبر زن از سراسر جهان، صدای خود را در حمایت از زنان و 
ایستاده اند، متحد  این رژیم سرکوبگر  برابر  ایرانی که در  دختران 

کرده اند

امروز بسیار خوشحالم که می توانم یک سند مهم را به خانم رجوی تقدیم کنم. 
همان طور که همه شما می دانید، رژیم در تلاش است قوانین متعددی را تصویب 
کند، از جمله یک قانون مشخص تحت عنوان »عفاف و حجاب« اجباری . قانونی 

واپس گرا، کهنه و زن ستیز که هیچ جایگاهی در دنیای امروز ندارد.
من امروز این جا هستم تا اعلام کنم که در روز جهانی زن، بیش از ۶۵۰ رهبر زن 
از سراسر جهان، صدای خود را در حمایت از زنان و دختران ایرانی که در برابر 

این رژیم سرکوبگر ایستاده اند، متحد کرده اند.
ما قوانین و رفتار سرکوبگرانه رژیم را محکوم می کنیم. اما نه تنها باید آن را محکوم 
کنیم، بلکه اقدامات خود را نیز افزایش بدهیم؛ و این همان کاری است که در 

حال انجام آن هستیم.
این بیانیه تأکید می کند که زنان ایران در خط مقدم مبارزه برای دموکراسی، 
حقوق بشر و عدالت بوده اند و در این راه، هزاران نفر از آن ها طی چهار دهة گذشته 

در مقابله با دیکتاتوری مذهبی اعدام شده اند.
این بیانیه هم چنین اظهار می دارد که1۰۰۰ زن در اشرف 3 به نماد زنانی تبدیل 

شده اند که برای آزادی ایران تلاش می کنند.
آینده یی  به  امیدتان  و  مقاومت شما  فداکاری های شما،  آن ها می گوییم:  به  ما 
از  تأثیرگذار  شخصیت های  از  گسترده یی  طیف  الهام بخش  و  دموکراتیک 

سازمان های غیر دولتی در سراسر جهان بوده است.
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من در رابطه با این سند بسیار هیجان زده هستم. زنانی که این بیانیه را امضا 
کرده اند، از جمله شامل بیش از 1۰۰ رئیس دولت، وزرای پیشین، کارشناسان 
و مبارزان زن، حقوق دانان و نمایندگان پارلمان هستند. این زنان از 8۰ کشور 

مختلف در سراسر جهان هستند.
آیا این شگفت انگیز نیست؟

زنان و حقوق بشر در  اقدام در راستای حقوق  برای  فراخوان ما، یک فراخوان 
سراسر جهان است.

ما می خواهیم صدای شما را تقویت کنیم، صدای زنان ایران را تقویت کنیم و من 
از شما زنان می خواهم که بر نهادهای بین المللی فشار بیاورید تا خواستار لغو این 
قوانین غیر انسانی بشوند و رژیم ایران را به خاطر نقض حقوق بشر مورد حسابرسی 

قرار دهند.
ما که صدایی در سازمان ملل یا دیگر نهادهای جهانی داریم، باید آن صدا را بلند 
کنیم. ما نمی توانیم اجازه بدهیم مردان و زنانی که در قدرت هستند، بی تفاوت 

بمانند و برای حفظ موقعیت خود سکوت کنند.
این وضعیت نمی تواند ادامه پیدا کند. ما باید در مسیر خود، عامل تغییر باشیم.

باید با عشق و باوقار پیش برویم، اما باید حقیقت را آشکارا بیان کنیم.
پس بار دیگر از همة شما درخواست می کنم، لطفاً هر جا که هستید، هر جایی 
که صدای شما شنیده می شود، این پیام را برسانید و بگذارید صدای شما شنیده 
شود. این همان چیزی است که این بیانیه ابراز می کند؛ بیانیه یی در همبستگی 

با زنان شجاع ایران.
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بیانیة بیش از ۶۵۰ شخصیت زن از بیش از ۸۰ کشور در پنج 
قارة جهان در همبستگی با »زنان شجاع ایران« 

و حمایت از شعار خانم مریم رجوی:
»نه به حجاب اجباری، نه به دین اجباری، نه به حکومت اجباری«

رهبران و وزرای پیشین، نمایندگان پارلمان، حقوقدانان، کارشناسان و 
گزارشگران ملل متحد، شخصیت های برجسته مدافع حقوق بشر و حقوق 

زنان و برندگان جوایز نوبل در میان امضاکنندگان این بیانیه هستند

بیانیه، قانون عفاف و حجاب رژیم آخوندی را محکوم و تصریح می کند:
این قانون توسط خانم مریم رجوی، رئیس جمهور برگزیدة شورای ملی 

مقاومت ایران»مجرمانه، ضدانسانی و ضد اسلامی« توصیف شده است 
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فراخوان به اقدام: همبستگی با زنان شجاع ایران
نه به حجاب اجباری، نه به دین اجباری، نه به حکومت اجباری

به جنبش جهانی بپیوندید تا در کنار زنان و دختران ایرانی مقابل قانون سرکوبگرانة 
»عفاف و حجاب« بایستیم. این قانون نه تنها تعرضی به آزادی های بنیادین زنان 
این  اعمال می کند.  به کل جامعه  را  پلیسی سرکوبگرانه  نظام  بلکه یک  است، 
نقض آشکار استانداردهای بین المللی حقوق بشر محسوب می شود. هدف آن خرد 
کردن اعتراضات و خاموش کردن صدای کسانی است که برای برابری و عدالت 

مبارزه می کنند.
زنان  سیستماتیک  سرکوب  و  ایران  رژیم  زن ستیزانة  سیاست های  محکومیت 
خواستة مدافعان حقوق زنان، سازمان های حقوق بشری و افراد آزادی خواه در 

سراسر جهان است.
خانم مریم رجوی، رئیس جمهور منتخب شورای ملی مقاومت ایران، این قانون 
را »مجرمانه، ضد انسانی و ضد اسلامی« خوانده و بر شعار و خواست همیشگی 
مقاومت ایران مبنی بر »نه به حجاب اجباری، نه به دین اجباری و نه به حکومت 
اجباری« تأکید می کند. او تصریح می کند، زنان، پیشتاز مبارزه برای دموکراسی و 
حقوق بشر و عدالت بوده اند و در چهار دهة گذشته هزاران تن از آن ها در مبارزه 
با دیکتاتوری دینی اعدام شده اند. هزار تن از این زنان، اعضای سازمان مجاهدین 
خلق ایران در اشرف 3، الگویی از زن آزادی خواه ایرانی هستند. خانم رجوی از 
همة آزادی خواهان در سراسر جهان می خواهد تا با شعار »زن، مقاومت، آزادی« 

در همبستگی با زنان ایرانی بایستند.
ما از مدافعان حقوق زنان، سازمان های حقوق بشری و افراد آزادی خواه در سراسر 
فشار  بین المللی  نهادهای  بر  و  کنند  تقویت  را  آن ها  جهان می خواهیم صدای 
بیاورند تا خواستار لغو این قانون غیر انسانی شده و رژیم را برای نقض حقوق بشر 

مورد حسابرسی قرار دهند.



زنان ایرانی این مبارزه 
را نه فقط برای خودشان 
بلکه برای نسل های 
آینده رهبری می کنند

اولین نخست وزیر زن فنلاند۲۰۰۳ 
نایب رئیس پارلمان اروپا 

۲۰۱۵-۲۰۱۷

آنلی یاتنماکی 
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آن ها 	  روی  پیش  راه  تنها  که  رسیده اند  نتیجه  این  به  ایرانی  زنان 
مقاومت است اکنون آن ها شعار مقاومت، آزادی، برابری زنان را سر 

می دهندکه نشان دهندة تعهد قوی آن ها به تغییر است
این وظیفة ما است که از آن ها تا تحقق عدالت و آزادی مردم ایران 	 

حمایت کنیم

خانم ها و آقایان، امروز گردهم آمده ایم تا زنان شجاع ایران را گرامی بداریم. آن ها 
با قدرت بسیاری برای آزادی جنگیده اند. به مدت چهل و شش سال، این زنان، این 
زنان شجاع، تحت حاکمیت یک رژیم خشن رنج کشیده اند که حقوق اولیه آن ها 
را سلب می کند. با این وجود آن ها از سکوت خودداری کردند و هدایت مبارزه با 
سرکوب و مطالبة تغییر را در دست گرفتند. زنان ایرانی در بسیاری از زمینه ها 
با تبعیض روبرو هستند، از جمله تحصیل، شغل، حقوق قانونی و سیاست. آن ها 
مجاز به تصدی مناصب رهبری نیستند و ارزش شهادت آن ها در دادگاه کم تر از 
شهادت یک مرد است. آن ها فقط نصف مردان ارث می برند و حتی حقوق آن ها 
به عنوان مادر محدود است. به طرز غم انگیزی، برخی از زنانی که از خود در برابر 
خشونت خانگی دفاع کردند اعدام شده اند، تنها در سال 2024 دست کم 34 نفر

دوستان عزیز! 
زنان ایرانی تسلیم نشدند. اعتراضات در سال 14۰1 و پس از آن که زنان برای 
را  خود  امنیت  و  گرفتند  به دست  را  تظاهرات  رهبری  رژیم،  به چالش کشیدن 
به خطر انداختند، قدرت آن ها را نشان می دهد. فکر کنید اگر من، اگر شما جای 
آن ها بودیم؛ چقدر سخت بود. مبارزة آن ها، مقاومت آن ها فقط سختی  هایی که 
تحمل می کنند نیست؛ بلکه برای به دست آوردن آزادی های اجتماعی، اقتصادی 
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و سیاسی کامل است. زنان ایرانی به این نتیجه رسیده اند که تنها راه پیش روی 
آن ها مقاومت است. اکنون آ ن ها شعار مقاومت، آزادی، برابری زنان را سر می دهند 

که نشان دهنده تعهد قوی آن ها به تغییر است.
دوستان عزیز!

اپوزیسیون  یک  نمایندة  رجوی  مریم  به رهبری  ایران  مقاومت  ملی  شورای   
دموکراتیک است که ایران آزاد را با برابری جنسیتی در قانون و در زندگی واقعی 

محقق می کند.
دوستان عزیز، زنان ایرانی این مبارزه را نه فقط برای خودشان، بلکه برای نسل های 

آینده رهبری می کنند.
مقاومت آن ها به آن ها امید می دهد، ما را امیدوار می کند. این وظیفة ما است که 

از آن ها تا تحقق عدالت، تا آزادی مردم ایران حمایت کنیم. 
متشکرم.





همان چیزی که 
من برای جهان 

می خواهم

کاندیدای ریاست جمهوری 
کلمبیا ۲۰۲۲

اینگرید 
بتانکور 
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زنان نیروی تغییرند. مبارزه زن ایرانی تنها برای حق آزادی پوشش 	 
نیست. فراتر از آن حق شورش برای آزادی است که در بیانیة جهانی 

حقوق بشر نقش بسته است
سازمان مجاهدین اولین سازمان در سراسر جهان و در تاریخ جهان 	 

است که زنان در هستة رهبری آن قرار دارند این جا زنان در رأس 
تصمیم گیری قرار دارند

مردان 	  ندارد.  وجود  مردان  و  زنان  میان  رقابتی  سازمان  این  در 
باشند. جایگاهشان  زنان تصمیم گیرنده  اگر  احساس نمی کنند که 
انگیزه می گیرند. آن ها نوعی رابطة جدید  بلکه  تهدید شده است 
میان زن و مرد را تجربه می کنند و این همان چیزی است که من 

برای جهان می خواهم

هیچ جای دیگری در دنیا نیست که بخواهم روز جهانی زن را در آن گرامی بدارم، 
جز این جا. زیرا این جا، در قلب مبارزه برای حقوق زنان هستیم. زنان مقاومت 
ایران یک عمر برای حقوق زنان جنگیده اند. آن ها از همان ابتدا برای این حقوق 

مبارزه کرده اند. 
دو دیکتاتوری. دو دیکتاتوری که علیه زنان عمل کرده اند. علیه حق زنان برای 
آن که خودشان باشند. برای آن که با فرهنگ، روح و هویت خود زندگی کنند. برای 

حق ابراز وجود به شیوه یی که خودشان می خواهند.
می خواهم از مریم تشکر کنم، به خاطر سخنرانی فوق العاده یی که امروز ارائه داد. 
زیرا فکر می کنم که در هستة تفکر او، این سؤال قرار دارد که چرا در جهان علیه 

زنان اقدام می شود.
معنای این حرف چیست؟ امروزه، زن ستیزی چه مفهومی دارد؟ 

امروز هم مانند گذشته، زن ستیزی دروازه یی است به سوی استبداد. نمی دانم آیا 
این مصاحبه را دیده اید یا نه، مصاحبه یی از باربارا والترز در دهة 197۰ با شاه 
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ایران. مصاحبه یی شگفت انگیز، زیرا وقتی آن را تماشا می کنید، احساس ناراحتی 
شدیدی به شما دست می دهد. شاه در این مصاحبه مورد پرسش قرار می گیرد که 

چرا گفته است زنان هیچ دستاوردی برای جهان نداشته اند.
باربارا والترز با او مقابله می کند و می گوید: »اما به طور میانگین، در میان زنان، 
می دهد:  ادامه  او  »نه«.  می دهد:  پاسخ  شاه  ندارد؟«.  وجود  بزرگ  دانشمندی 
»پس دربارة ماری کوری چه می گویید؟« و شاه می گوید: »خب، او یک استثنا 
است!«. سپس والترز می پرسد: »آیا فکر می کنید همسرتان، فرح دیبا هم یک 
استثناست؟« در آن لحظه می توان دید که شاه چه قدر احساس ناراحتی می کند 
و چگونه او را مورد قضاوت قرار می دهد. و این همان نوع استبدادی است که امروز 

نیز در حکومت آخوندها می بینیم. آیا عجیب نیست؟ 
مثلًا عجیب نیست که شاه که خود زن ستیز بود، دربارة انقلاب، »انقلاب احیاگر 
ایران« صحبت کند و بهترین راهی که برای حکومت انتخاب کرد، حذف همه 
احزاب و هرگونه بیان سیاسی است تا بتواند به تنهایی حکومت کند؟ نخست وزیر 

او، هم زمان دبیرکل حزب خودش بود. همه چیز درون ساختاری بود. 
کشور، ملک شخصی او بود و دقیقاً همین رفتار را امروز در آخوندها نیز می بینیم. 
به یاد مقاله یی در یکی از روزنامه های تحت کنترل حکومت ایران افتادم. جالب 
بود، چون آن ها خوشحال بودند که سرانجام حضور اپوزیسیون سلطنت طلب در 
صحنة سیاسی امروز ایران، امر خوبی است. چرا که در واقع، سلطنت طلبان هرگز 
دوباره قادر به دستیابی به قدرت نخواهند بود، اما ابزار بسیار مفیدی برای ایجاد 
تفرقه در میان اپوزیسیون ایران هستند. اما اپوزیسیون دچار تفرقه نیست. چون 
از یک جنس  آن ها  آخوندها هستند.  که  همان چیزی هستند  سلطنت طلبان 
هستند، اما مقاومت، مقاومتی است برای حقوق بشر، بر پایة همان 1۰ اصلی که 
مریم سال ها، بلکه دهه ها، آن ها را تکرار کرده است. و دقیقاً به همین دلیل است 
که ما، زنان جهان، اعم از ایرانی یا غیر ایرانی، در هر کجای دنیا برای همین 

ارزش ها می جنگیم. 
اما فکر می کنم لازم است آن چه را که مریم امروز به ما گفت، دوباره یادآوری 
این جا، در میان  بودن در  بنیادین است. چرا  تفاوت  بیانگر یک  کنیم؛ چرا که 
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مقاومت ایران، برای همة ما این قدر با اهمیت است؟ زیرا این اولین سازمان در 
سراسر جهان، در تاریخ جهان است که زنان در هستة رهبری آن قرار دارند. ما 
زنان، هر کسی که این جا تجربة فعالیت سیاسی داشته باشد، می داند که همیشه 
به عنوان گزینة دوم به ما نگاه می شود. ما باید برای کسب جایگاه خود مبارزه کنیم 
تا بتوانیم بر سر میز تصمیم گیری بنشینیم. اما این جا، زنان در رأس تصمیم گیری 
قرار دارند. چرا؟ چون رهبر این مقاومت، مریم رجوی است که تصمیم گرفته 

است. 
می خواهم به نکته یی اشاره کنم. می دانم مریم فکر می کند که استثنایی نیست، 
استثنایی هستید چون  استثنایی هستید. شما  بگویم که شما  ولی می خواهم 
شما به این جایگاه، یعنی رهبری این مقاومت، تصادفی نرسیدید و یا صرفاً به این 
دلیل که این مسئولیتی بود که باید برعهده می گرفتید. خیر، شما کاری را انجام 
دادید که هیچ کس نتوانسته بود انجام بدهد. این که چگونه نه فقط با رژیم مستبد 
در ایران، بلکه با کل سیستم استبدادی مقابله کنید که دهه ها بر ایران سلطه 
داشته است. شاه، یا آخوندها، راستی چگونه باید در برابر آن ها ایستاد؟ و شما این 
فرصت را به زنان سازمان خود دادید تا خود را برای رهبری آماده کنند، بیاموزند، 
درک کنند که چگونه مدیریت کنند، چگونه سازماندهی کنند، چگونه چنین 

تشکل هایی را بسازند.
برگزار  بی نقص  همیشه  دارم.  حضور  گردهمایی ها  این  در  که  سال هاست  من 
می شود. زمان بندی، ترددات همة شرکت کنندگان؛ این همان کاری است که زنان 

انجام می دهند. 
آن ها هماهنگ می کنند. سازماندهی می کنند. آن ها امور را پیش می برند. و زیبایی 
این سازمان فقط در این نیست که زنان در تمام سطوح سلسله مراتب رهبری 
هستند، بلکه در این است که مردان نیز مسئولند اما رقابتی میان آن ها وجود 
باشند، جایگاهشان  اگر زنان تصمیم گیرنده  ندارد. آن ها احساس نمی کنند که 
تهدید شده است. بلکه انگیزه می گیرند. آن ها نوعی رابطة جدید میان زن و مرد را 

تجربه می کنند و این همان چیزی است که من برای جهان می خواهم. 
پس وقتی به سخنان شما فکر می کنم، شما دربارة مقابله با خودشیفتگی، مقابله 
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با امیال خودپرستانه در قدرت صحبت می کردید. عجب! امروزه چه قدر از این 
موارد در جهان داریم! 

که  زنانی  باشند،  امور  رأس  در  که  زنانی  زنان ضروریست،  امروز حضور  چقدر 
این  درک  است،  مهم  بسیار  که  چیزی  می کنم  فکر  اما  باشند!  تصمیم گیرنده 
حقیقت است که ما چه چیزی را به عرصة سیاست می آوریم. ما همدلی و معنویت 
را وارد سیاست می کنیم. ما روشی دیگر را برای تصمیم گیری به همراه می آوریم. 
از خودم می پرسم، راز موفقیت او چیست؟ من  و وقتی به مریم فکر می کنم، 
سال هاست که او را مشاهده می کنم و فکر می کنم یکی از عناصر کلیدی، احترام 
است. من همیشه دیده ام که او به همه افراد سازمانش احترام می گذارد، به ویژه 
به زنان. چون همة ما می دانیم که زنان گاهی نسبت به یکدیگر می توانند کمی 
سخت گیر باشند، این طور نیست؟ اما این جا، خیر. این جا ما همبستگی زنان را 
داریم و این بسیار مهم است که همبستگی زنان را بنا کنیم، این که احترام متقابل 
داشته باشیم، حس عدالت را در خود تقویت کنیم، اگر کسی کاری را بهتر از ما 
انجام داد، آن را بپذیریم و بگوییم: »تو بهتر بودی. تو فوق العاده بودی. تو مرا تحت 
تأثیر قرار دادی«. توانایی ساختن در همبستگی و همدلی؛ و این همان چیزی 

است که من آن را عشق می نامم.
و حالا، فقط برای این که شما را با تمام عشقم ترک کنم، می خواهم بگویم: از 
طریق شما، از طریق همة شما، اما به ویژه از طریق شما، زیرا شما تجسم این 

مقاومت هستید، عشق ایران را آزاد خواهد کرد. عشق ایران را آزاد خواهد کرد. 
چرا که امور این چنین پیش می رود و من عمیقاً معتقدم که اگر به حل مسئلة 

ایران بپردازیم، بسیاری چیزهای دیگر را در جهان حل و فصل خواهیم کرد.
فکر می کنم روزی که ایرانی آزاد را ببینیم، ایرانی که ما انتظارش را داریم، اما 
ایرانی که با مشارکت زنان آزاد شده است، جهان تغییر خواهد کرد. ایران، جهان 

را تغییر خواهد داد.
پس، خواهران عزیزم، دوستان صمیمی ام، بیایید با هم برخیزیم، به عنوان زنان، در 

کنار مردان، برای تغییر جهان.





برنامة ۱۰ماده یی از 
تمامی حقوق مدنی، 
سیاسی و مذهبی 
افراد محافظت 
می کند

مدیر پیشین روابط عمومی 
کاخ سفید

لیندا 
چاوز 
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 من نمی توانم نمونه یی شایسته تر از پیروزی حقوق برابر برای زنان 	 
را تصور کنم از این که رژیمی که زن ستیزترین و ضد زن ترین رژیم 
تاریخ مدرن بوده است، با حکومتی جایگزین شود که توسط یک زن 

رهبری می شود. 

همیشه افتخار خاصی است که این جا و در کنار شما باشم، خانم مریم رجوی. 
من شما را تحسین می کنم. سال هاست که از دور و نزدیک شما را دنبال کرده ام 
و همیشه برای من خوشایند است که در کنار شما باشم. اما هم چنین چهره های 
بسیاری را در اطراف این میز می بینم که برای من قدیمی و آشنا هستند، اما 
مهم تر از همه، چهره های جدیدی است که می بینم. زیرا فکر می کنم اهمیت این 
جنبش در این است که افراد جدیدی را جذب کند و آن ها را آگاه سازد و البته، 
سپاس از افراد شجاع اشرف3. من با شما در اشرف بوده ام و بار دیگر برای شما 

آرزوی موفقیت دارم.
 

هنگامی که امروز به سخنان خانم رجوی گوش می دادم، برایم جالب بود، زیرا 
به این فکر می کردم که چه مدت است که این جنبش را می شناسم، تقریباً از 

همان ابتدا.
و سپس شنیدم که شما از سی سال پیش صحبت کردید و از طولانی بودن این 
مسیر گفتید. فکر می کنم وقتی یک جنبش مقاومت نه فقط ماه ها یا سال ها، 
بلکه دهه ها ادامه می یابد، این امکان وجود دارد که دلسرد بشویم و بپرسیم که 
چه زمانی پایان می یابد؟ چه زمانی به اهداف خود خواهیم رسید؟ بنابراین، برای 
من جالب است که به سال گذشته نگاه کنم، زیرا سال گذشته وقتی ما گردهم 
آمدیم، در سوریه رژیمی حاکم بود که دوست آخوندها بود؛ بشار اسد، که بیش 
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از ۶۰۰هزار نفر از مردم خود را کشته بود، میلیون ها نفر را در سراسر جهان آواره 
کرده بود و به حمایت از آخوندها می پرداخت و آخوندها نیز متقابلًا، از تروریسم 
بین المللی حمایت می کردند و به این فکر کردم که بشار اسد اولین دیکتاتور 
سوریه نبود. پدرش پیش از او بود و آن مبارزه دهه ها ادامه داشت. بنابراین، وقتی 

به مبارزه یی که شما درگیر آن هستید نگاه می کنم، امید را می بینم.  
اما این نمی تواند، با امر و نهی هایی از سوی رهبرانی در خارج صورت گیرد  این 

تغییر زمانی خواهد آمد که مردم ایران برخیزند و رهبر خود را انتخاب کنند 
او )مریم رجوی( یک برنامة 1۰ماده یی تدوین کرده که از تمامی حقوق مدنی، 
سیاسی و مذهبی افراد در کشور محافظت می کند. و او می خواهد این را به مردم 
ایران عرضه کند. ما این جا هستیم تا ماه زنان و نقش زنان در سیاست ملی را 
گرامی بداریم. من نمی توانم نمونه یی شایسته تر از پیروزی حقوق برابر برای زنان 
را تصور کنم از این که رژیمی که زن ستیزترین و ضد زن ترین رژیم تاریخ مدرن 

بوده است، با حکومتی جایگزین شود که توسط یک زن رهبری می شود. 
جالب است، زیرا در جهان بیرون، بحث های زیادی دربارة آیندة ایران وجود دارد. 

برخی افراد فکر می کنند که شاید لازم باشد به شاه بازگردیم، به یک پادشاه.
و جالب است، زیرا رضا پهلوی در حقیقت در سراسر جهان، در ایالات متحده و 
جاهای دیگر، در تلاش است تا مردم را گردهم آورد. برایم جالب بود که به تازگی 
آیا تاکنون چنین  او توانست ۲۰۰ نفر را جمع کند.  در سوئیس، فکر می کنم 
جمعیت ناچیزی را دیده ایم که برای بازگرداندن یک پادشاه تلاش می کند!؟ فکر 
نمی کنم مردم ایران بخواهند به ساواک باز گردند. فکر نمی کنم آن ها بخواهند به 
شکنجه، سرکوب و غارت ثروت مردم بازگردند که در خاندان پهلوی دیده شد. 
فکر می کنم آن ها می خواهند فرصتی داشته باشند تا رهبر خود را انتخاب کنند. 
سال آینده، اگر این گردهمایی را داشته باشیم، امیدوارم بتوانیم بگوییم که نه 
فقط اسد از کشورش با خفت فرار کرد، بلکه خامنه ای و آخوندها نیز از تهران 

گریختند.





زنان ایران پیشگام مبارزه 
برای دموکراسی 

نمایندة پارلمان فدرال بلژیک، 
نایب رئیس کمیتة خارجی

کاتلین دپورتر 
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و خواستار 	  می کنند  رد  را  و حال  دیکتاتوری های گذشته  ایرانیان 
آینده یی بر پایة دموکراسی و برابری جنسیتی هستند این همان 

چیزی است که خانم رجوی و جنبش او می توانند به ارمغان آورند
 

شما کانون های شورشی مجاهدین در داخل ایران را دارید که برای 	 
هدف بزرگ ایران آزاد خود را فدا می کنند برنامه ۱۰ ماده یی خانم 

رجوی چشم اندازی از یک جمهوری دموکراتیک را ترسیم می کند
 

خانم رجوی، چقدر خوب است که دوباره در این جا، در روز جهانی زن، حضور 
دارم. 

همیشه از حضور در این جا خوشحال می شوم و از ایستادن در کنار زنان شجاع و 
دلیر اشرف3 و زنان ایرانی که هم چنان برای آزادی، دموکراسی و برابری در ایران 

مبارزه می کنند، افتخار می کنم.
در حالی که بسیاری در روز جهانی زن، پیشرفت را جشن می گیرند، برخی شاهد 
پسرفت هستند. اما با این حال، زنان ایران به مبارزة خود علیه استبداد، تبعیض 

و سرکوب ادامه می دهند.
در ماه ژوئن، این جا بودم و اعلام کردم که در حال مذاکره برای تشکیل یک دولت 
جدید هستیم و اکنون با افتخار می توانم بگویم که ما در بلژیک یک دولت جدید 
داریم و رهبر حزب من نخست وزیر شده است. این مذاکرات بیش از هشت ماه 

طول کشید، بنابراین کار آسانی نبود.
اما مسئله یی که بسیار مهم است و من به آن افتخار می کنم، این است که پنج 
حزب سیاسی که اکنون در دولت بلژیک هستند، توافق کردند که سیاست خود 

را در قبال ایران به طور اساسی تغییر دهند.
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امیدوارم که سایر کشورهای عضو اتحادیة اروپا نیز از ما پیروی کنند، زیرا دولت 
بلژیک موضع خود را روشن کرده است:

ما با آخوندها مماشات نخواهیم کرد. 
و  سیاسی،  مخالفان  زنان،  علیه  تهران  )حکومت(  مستمر  تبعیض  برابر  در  ما 
اقلیت های قومی و مذهبی، چشم پوشی نخواهیم کرد. این وضعیت غیرقابل قبول 

است. 
دولت من، بلژیک، در برابر گروگان گیری های رژیم ایران خواهد ایستاد. این اقدام 

غیرقانونی، غیرانسانی و به شدت محکوم شدنی است.
بلژیک هم چنین برای قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان های تروریستی 
فشار خواهد آورد. زیرا ما کاملًا قانع شده ایم و همه ما این را می دانیم، سازمان 
ملل هم این را می داند که سپاه پاسداران نه تنها مسئول سرکوب در داخل ایران 
است، بلکه خاورمیانه و فراتر از آن را نیز بی ثبات می کند و این اقدامات نباید 
بدون مجازات باقی بماند این همان چیزی است که اکنون دولت من در توافقنامة 
حکومتی خود اعلام کرده است، و ما آماده ایم که رهبران سیاسی بیشتری را 

متقاعد کنیم. 
 دوستان عزیز!

وقتی  است.  لذت بخش  من  برای  خانم رجوی همیشه  به سخنان  دادن  گوش 
صحبت های ایشان را می شنیدم، به این فکر می کردم که رفتار غیرانسانی این 
رژیم نسبت به زنان تصادفی نیست. بلکه در مرکز ایدئولوژی آن ها قرار دارد.  این 
سرکوب زنان فقط مسئله یی مربوط به چند قانون تبعیض آمیز نیست. نه، این یک 
ستون اساسی در دیکتاتوری مذهبی است و در کشورهای غربی، درک این مسئله 

برای ما دشوار است.
اما این زنان هر روز با تبعیض، سرکوب، اجبار و تحمیل حجاب اجباری مواجه اند 
و ما حتی نمی توانیم درک کنیم که آن ها چه می کشند. اما آن ها تنها به این دلیل 
با این شرایط مواجه هستند که خواستار حقوق اولیة خود هستند. این ها حقوق 
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بشر هستند، نه بیشتر و نه کمتر. بنابراین، ما باید از آن ها حمایت کنیم.
با این وجود، علی رغم تمام وحشی گری ها، زنان ایرانی به جهان نشان داده اند که 

مقاومت واقعی چه معنایی دارد. 
برای  مبارزه  پیشگام  هم چنان  و  بودند   )۲۰۲۲( خیزش14۰1  قلب  در  آن ها 

دموکراسی هستند. و موضع آن ها کاملًا روشن است:  نه شاه و نه ملاها!
ایرانیان دیکتاتوری های گذشته و حال را رد می کنند و خواستار آینده یی بر پایة 
دموکراسی و برابری جنسیتی هستند. و این همان چیزی است که خانم رجوی و 

جنبش او می توانند به ارمغان بیاورند.
تمامی  با  همراه  ایران،  مقاومت  ملی  شورای  اسلامی،  بنیادگرایی  با  مبارزه  در 
اعضا و فعالانش، ایستادگی کرده است. و همان طور که در سخنان پر احساس 
خانم رجوی دیدیم، شما از خود گذشتگی های زیادی کرده اید. شما بهایی گزاف 
پرداخته اید و این همان چیزی است که به ما انگیزه می دهد تا به مبارزه برای یک 

ایران آزاد و به حمایت از شما ادامه بدهیم.
و همان طور که امروز بعدازظهر گفته شد، این روز به نوعی روز شما هم هست، 

خانم رجوی. چه رهبری الهام بخشی!
بسیار  به عنوان رهبر  از داشتن شما  این جا خوشحالیم و آن ها  از حضور در  ما 

خرسندند. 
اما البته، یک رهبر به یک تیم نیاز دارد و شما این تیم فوق العاده از داوطلبان، از 
کانون های شورشی سازمان مجاهدین خلق در داخل ایران را دارید که برای هدف 

بزرگ ایران آزاد، خود را فدا می کنند.
برنامه 1۰ ماده یی شما چشم اندازی از یک جمهوری دموکراتیک را ترسیم می کند 
و این بسیار مهم است. جمهوری یی که در آن برابری جنسیتی نه فقط وعده داده 
شود، بلکه در عمل اجرا شود. این همان مسیری است که ما به سمت آن حرکت 
می کنیم: یک جمهوری که در آن زنان بتوانند در تمامی سطوح، در موقعیت های 

رهبری قرار بگیرند.
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جایی که حجاب اجباری و تبعیض برچیده شود. و جایی که دیگر هیچ زنی به 
دلیل عقایدش زندانی یا اعدام نشود.

به تمامی زنان شجاع ایران می گویم، شما واقعاً الهام بخش هستید نه فقط برای 
هم میهنان خود، بلکه برای مردم سراسر جهان. برای شما بهترین آرزوها را دارم.

ایران آزاد  بیایید سال ۲۰۲۵ را سال  ایران، و  باد زنان مبارز برای آزادی  زنده 
بسازیم!





زنان ایران فقط برای 
حق انتخاب پوشش 
نمی جنگند، برای برابری 
در همه جنبه های زندگی 
مبارزه می کنند

حقوقدان،
 بنیانگذار بنیاد »شری بلر برای 

زنان«

شری
 بلر 
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یاد زنان شجاع 	  به  بیایید  با گرامی داشت روز جهانی زن،  همزمان 
ایران، هم چون مریم اکبری منفرد و بی شمار زنان دیگر باشیم که به 

مبارزه برای عدالت و دادخواهی ادامه می دهند

امروز ما نه تنها برای گرامی داشت روز جهانی زن ، بلکه برای افزایش آگاهی دربارة 
مشکلاتی که زنان در سراسر جهان، و به ویژه در ایران، با آن مواجه هستند گردهم 

آمده ایم. حقوق )زنان ایران( به شدت محدود شده است.
می خواهم سخنانم را با روایت داستان مریم اکبری منفرد آغاز کنم، زنی که نماد 

شجاعت و مبارزة بی وقفه برای عدالت در ایران است.
مریم 1۵سال است که در زندان به سر می برد، به خاطر تلاش برای حسابرسی 
سیاسی  زندانی  هزار   3۰ میان  در  که  برادرانش  و  خواهر  سرنوشت  دربارة  
قتل عام شده در سال 13۶7 بودند. حتی پس از اتمام محکومیتش، او را با اتهامات 
ساختگی به حبس بیشتری محکوم کردند، تنها به این دلیل که از دادخواهی 

دست برنمی دارد.
داستان مریم تراژدی تنها یک زن نیست، بلکه رنج بسیاری از زنان در ایران را 
نمایندگی می کند که تحت کنترل حکومت قرار دارند. از حق تحصیل و کار گرفته 

تا ابتدایی ترین آزادی های فردی، زنان ایران همواره با سرکوب روبه رو هستند.
اجباری  این سرکوب، تحمیل سخت گیرانة  حجاب  نمونه های  بارزترین  از  یکی 
است که آزادی زنان را هم در فضای عمومی و هم در زندگی خصوصی محدود 

می کند. بااین حال، زنان ایرانی در برابر این سرکوب ایستادگی می کنند.
آن ها اعتراضات را هدایت کرده، و با به خطر انداختن آزادی و حتی جانشان، برای 
رؤیای ایرانی آزاد مبارزه کرده اند. قیام سال 14۰1 که تا حد زیادی توسط زنان 

هدایت شد، نشان دهنده  قدرت و عزم آن هاست.
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این زنان فقط برای حق انتخاب پوشش خود نمی جنگند، بلکه برای برابری در 
همه جنبه های زندگی مبارزه می کنند.

همزمان با گرامی داشت روز جهانی زن، بیایید به یاد زنان شجاع ایران، هم چون 
و  عدالت  برای  مبارزه  به  که  باشیم  دیگر  زنان  بیشمار  و  منفرد  اکبری  مریم 

دادخواهی ادامه می دهند.
بیایید در کنار آن ها بایستیم و خواستار آزادی و برابری برای همه  زنان باشیم.
با هم، ما می توانیم صدای آن ها را رساتر کنیم و از آرمان تغییر حمایت کنیم.

آرزو داریم روزی آزادی و عدالت در ایران محقق شود.
سپاسگزارم.





شما صدا و نیرویی 
برای تغییر هستید و 
این تغییر خواهد آمد

عضو مجلس اعیان انگلستان بارونس اولون 
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1000 زن دلیر اشرف تنها قلب تپندة مقاومت سازمان یافته نیستند، 	 
به مصونیت  نهایت  در  که  هستند  رژیم  جنایات  زندة  سند  آن ها 

مقامات رژیم پایان خواهند داد
به خوبی می داند که سلطنت در 	  باشد  ایران آشنا  تاریخ  با  هرکس 

ایران همیشه نماد فاشیسم و دیکتاتوری بوده است
یک 	  خواهان  و  دینی  استبداد  و  شاه  دیکتاتوری  مخالف  ایرانیان 

جمهوری دموکراتیک هستند

 افتخار و امتیاز بزرگی است که امروز به شما ملحق می شوم و در کنار شما خانم 
رئیس جمهور منتخب حضور دارم و روز جهانی زن را جشن می گیریم. همان طور 
که در همبستگی با زنان و دختران شجاع در ایران ایستاده ایم و از مبارزة شما 

علیه رژیم حمایت می کنیم.
شما امروز آن مبارزه را بسیار شیوا توصیف کردید. شما از بسیاری از زنان کشته 
شده، از جمله خواهران خود صحبت کردید. ما همه آن ها را به یاد می آوریم و به 
شجاعت و رهبری باشکوه شما درود می فرستم. شما در واقع صدایی برای تغییر 

هستید، نیرویی برای تغییر، و این تغییر خواهد آمد.
استبداد دینی حاکم بر ایران، در سال 13۵7 با سوءاستفاده از دین، قدرت را ربود. 
از آن به بعد، از همان بهانه واهی برای اعمال ستم جنسیتی، آپارتاید و به حاشیه 

راندن زنان استفاده شد.
رهبران رژیم مدعی اختیار الهی برای اعدام، شکنجه و زندانی کردن زنانی هستند 

که خواهان حقوق مسلم خود هستند.
اما  است.  دیکتاتوری  و  قدرت  به  مربوط  ندارد،  مذهب  به  ربطی  موضوع  این 
مجاهدین خلق ایران و شورای ملی مقاومت به عنوان نقطة مقابل این استبداد 
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زن ستیز ایستاده اند.
و  دولت  و  دین  جدایی  بر  مبتنی  ایران  و  برابری،  زنان،  رهبری  از  مقاومت 
دموکراتیک، همان طور که در طرح 1۰ ماده یی خانم رجوی و طرح 12 ماده یی 

برای حقوق زنان آمده است، حمایت می کند.
و شما 1000 زن دلیر اشرف، تنها قلب تپنده مقاومت سازمان یافته نیستید، بلکه 

سند زندة جنایات رژیم هستید.
هستند،  بازماندگان شکنجه  و  سابق  سیاسی  زندانیان  اشرف،  زنان  از  بسیاری 

شاهدانی که در نهایت به مصونیت )مقامات( رژیم پایان خواهند داد.
و به همین دلیل است که رژیم در دهه های گذشته سعی کرده آن ها را ساکت 
کند. نه فقط با زندان و اعدام، بلکه با حملات موشکی زمانی که در عراق زندگی 

می کردند و با تبلیغات و ترور شخصیت.
چرا؟ زیرا رژیم از حقیقت و مقاومت سازمان یافته می ترسد. با شنیده شدن این 

زنان، حکومت زن ستیز رژیم از بین خواهد رفت.
من و مردم دلیر و شجاع ایران، به ویژه به زنانی که در ایجاد و گسترش کانون های 
شورشی که پیام مقاومت را در سراسر کشور منتشر کردند، ادای احترام می کنیم

بنابراین پیام فقط در مورد حجاب اجباری نیست، بلکه در مورد آزادی است، در 
مورد دموکراسی، در مورد رفع مانع واقعی از سر راه آیندگان ایران، که استبداد 

دینی است.
آلترناتیو  یک  مقاومت  ملی  شورای  و  ایران  شجاع  زنان  و  شما  رجوی،  خانم 
دموکراتیک قابل دوام ارائه می دهید. طرح 10 ماده یی شما، استبداد را با جمهوری، 

زن ستیزی را با برابری جنسیتی و ظلم را با عدالت جایگزین می کند.
به همین دلیل است که رژیم از شما می ترسد، زیرا شما راهی واقعی برای پیروزی 
ارائه می دهید. من مفتخرم که یکی از صدها عضو فراحزبی هر دو مجلس پارلمان 

انگلستان هستم که امروز از شما حمایت می کند.
همان طور که در سراسر اروپا و جهان شنیده ایم، بسیاری دیگر در کنار ما هستند 
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و این مهم است که نه شاه و نه شیخ در ایران فقط یک شعار نیست. سابقه دارد، 
هرکس با تاریخ ایران آشنا باشد به خوبی می داند که سلطنت در ایران همیشه 

نماد فاشیسم و دیکتاتوری بوده است.
مقایسه سلطنت در ایران با انگلیس یا سایر کشورهای اروپایی اشتباه بزرگی است. 
ایرانیان مخالف همه دیکتاتوری ها هستند، چه شاه و چه دیکتاتوری دینی. آن ها 

خواهان یک جمهوری دموکراتیک آزاد هستند.
امروز ما از جامعه بین المللی می خواهیم که وارد عمل شود. من به ویژه از دولت 
انگلستان می خواهم که سپاه پاسداران را در لیست سیاه قرار دهد. اخیراً، در اواخر 
ژانویه به دولت نامه نوشتم و از آن ها پرسیدم که برنامه هایشان چیست و در پاسخ 
به پرسش من در 12 فوریه همین ده روز پیش، این را از دولت دریافت کردم. 

آن ها گفتند: 
انگلستان سپاه پاسداران را به طور کامل تحریم کرده است و دولت گفت که آن ها 
به بررسی این موضوع ادامه می دهند که چه اقدامات دیگری ممکن است برای 

بازدارندگی از فعالیت شرورانة )رژیم( ایران برداشته شود.
پاسخ من به آن ها این است که رژیم را مورد حسابرسی قرار بدهیم. صداهایی را 
که رژیم به دنبال خاموش کردن آن هاست، زنان مقاومت، زنان اشرف و زنان ایران 

را تقویت کنید.
ما دیدیم که آن ها امروز با همه مردان این جا، در رفتار و گفتارشان، بسیار خوب 
کار می کنند، و من از مردان نیز به خاطر تمام کارهایی که برای حمایت از این 

زنان انجام می دهند و با شجاعت از آن ها حمایت می کنند، تشکر می کنم.
مبارزة آن ها فقط برای خودشان نیست، بلکه برای آیندة کل یک ملت، منطقه 
و صلح جهانی است. همان طور که زنان و دختران ایران برای آینده یی بهتر قیام 

می کنند، برای ایرانی آزاد در کنار آن ها باشیم.



آرمان عدالت و برابری 
برای زنان در برنامة ۱۰ 
 ماده یی مقاومت ایران 

وزیر محیط زیست انگلستان 
۲۰۲۰-۲۰۱۹، وزیر ایرلند شمالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۶

ترزا 
ویلیرز 
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مایلم در ابتدا سپاس عمیق خود را از جامعة ایرانیان مقیم بریتانیا اعلام کنم، 
چراکه در طول نوزده سال حضورم در پارلمان، همواره از من حمایت کردند. من 
قدردان تمام دوستان ایرانی ام، از جمله دوستان خوبم در شورای ملی مقاومت 

ایران هستم که مرا به سخن گفتن دربارة ایران تشویق کردند.
این دوستان الهام  بخش من بودند تا در برابر آخوندهای حاکم بر تهران موضع 
بگیرم، و هم چون بسیاری دیگر، در خشم عمیقی که مردم از جنایات رژیم ایران 

و استبداد آن احساس می کنند، با آنان شریکم.
در حالی که ما روز جهانی  زن را جشن می گیریم، نباید فراموش کنیم که هنوز 
کشورهایی هستند که در آن ها زنان به عنوان شهروندان درجه دوم تلقی می شوند.

همان طور که بسیاری تأکید کرده اند شرم آور است که زنان در ایران از بسیاری از 
حقوق اساسی محرومند، حقوقی هم چون ازدواج، طلاق، حضانت فرزند، اشتغال و 

ارث... فهرست این نابرابری ها بسیار طولانی است و کاملًا غیرقابل قبول!
وحشتناک است که قوانین ایران هنوز خشونت خانگی را به درستی جرم انگاری 

نکرده و مجازات ها ناکافی اند.
تأسف بار است که سن قانونی ازدواج دختران در ایران فقط 13 سال است.

باید  از پیش درک کرده ایم که هنوز  انگلستان، ما در سال های اخیر بیش  در 
اقدامات بیشتری برای تضمین حقوق زنان انجام دهیم، و روز جهانی زن زمانی 

برای بازنگری در این زمینه شده است.
در انگلستان، مطالبه اقدامات مؤثرتر برای مقابله با خشونت علیه زنان روزبه روز 

پررنگ تر شده است.
همین آگاهی تازة ما از این که حتی در کشورهای خودمان نیز هنوز برای برابری 
واقعی باید مبارزه کنیم، باید خشم ما را نسبت به وضعیت فاجعه بار زنان ایران 

بیشتر کند.
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وضعیت حقوق بشر در ایران به هیچ وجه قابل تحمل نیست.
همان طور که عفو بین الملل گزارش داده است، مردم هم چنان ناپدید می شوند، 
مصونیت  و  می گیرند،  قرار  وحشیانه  بدرفتاری های  سایر  و  شکنجه  تحت 

سیستماتیک برای جنایت های گذشته و حال علیه بشریت هم چنان پابرجاست.
این که عاملان کشتار دسته جمعی سال 13۶7 هرگز مورد محاکمه قرار نگرفته اند، 

کاملًا غیرقابل قبول است.
این که این جنایات هولناک برای دهه ها بی مجازات باقی مانده اند، مایة خشم و 

انزجار است.
اما در پایان، نباید ناامید شویم. این مردان شرور نمی توانند برای همیشه دوام 

بیاورند. روزی ما »روز جهانی  زن« را در ایران جشن خواهیم گرفت.
روزی خواهیم دید که ایران دارای یک قوة قضاییه مستقل، حاکمیت قانون و 
گذار به انتخابات آزاد و عادلانه شده است. سرانجام، عدالت و برابری برای زنان 

برقرار خواهد شد.
این آرمان های اساسی، در برنامة 1۰ ماده یی شورای ملی مقاومت ایران برای ایرانی 

دموکراتیک، مبتنی بر جدایی دین و دولت  و غیرهسته یی مشخص شده اند.
پس اجازه دهید درود بفرستیم به همه مخالفان و معترضان شجاعی که شعلة 
امید را در ایران زنده نگه داشته اند و به همه کسانی که برای آینده یی آزاد و 

دموکراتیک برای مردم ایران تلاش می کنند.
سپاسگزارم.





بقای رژیم ایران بر 
سرکوب، زن ستیزی، 
غارت، جنگ و 
تروریسم استوار 
است

نماینده پارلمان انگلستان تا 
۲۰۲4

آنا 
فرث
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ما باید این رژیم را با ارجاع پروندة حقوق بشر آن به شورای امنیت 	 
قرار  مورد حسابرسی  به محاکمة سرانش  فراخوان  و  ملل  سازمان 

دهیم
ایران 	  از  باید  بر پیشبرد حقوق زنان   تمرکز دوباره رهبران جهان 

مقدم  خط  در  که  شجاعی  زنان  به رسمیت شناختن  با  شود؛  آغاز 
مبارزه برای دموکراسی و برابری هستند و تحت رهبری خانم رجوی 
شجاع ترین زن مسلمان قرار دارند که هر روز برای پیشبرد حقوق 

زنان در ایران می جنگد 
ما باید شورای ملی مقاومت ایران را به رسمیت بشناسیم از برنامه 	 

۱۰ماده یی خانم رجوی حمایت کنیم و از حق مردم ایران برای دفاع 
از خود در برابر سپاه پاسداران حمایت کنیم

 بی نهایت افتخار می کنم که روز جهانی زن در کنار شما هستم، 
خانم رجوی، شما بار دیگر برای ما توصیف کردید، و من از شنیدن دوبارة این 
حقیقت تلخ شوکه شدم: وحشی گری مطلق، دیکتاتوری، زن ستیزی که خواهران 
ایرانی ما زیر سلطة آن زندگی می کنند. این یک دیکتاتوری است که بر تبعیض 

و خشونت متکی است.
هر بار که زنی کشته، ناقص، یا شکنجه می شود، همه ما آسیب می بینیم. این 
یک مسئلة جهانی است که بر همه ما تأثیر می گذارد و ما و جامعة بین المللی را 

فرامی خواند تا بیش از صرفاً شاهد بودن، عمل کنیم.
با نزدیک شدن به سی امین سالگرد اعلامیة پکن و تمرکز دوباره رهبران جهان بر 

پیشبرد حقوق زنان، این بحث باید از ایران آغاز شود.
این بحث باید با به رسمیت شناختن زنان شجاعی آغاز شود که در خط مقدم 
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مبارزه برای دموکراسی و برابری هستند و نباید فراموش کنیم که آن ها تحت 
رهبری شجاع ترین زن مسلمان قرار دارند، زنی که هر روز برای پیشبرد حقوق 

زنان در ایران می جنگد.
و ما می دانیم که او کیست.

او شما هستید، خانم رجوی!
از طرف تمام زنان بریتانیا، ما به شما درود می فرستیم و از برنامه 1۰ماده یی شما 
که راه را برای برابری جنسیتی و یک ایران آزاد، دموکراتیک و براساس جدایی 

دین و دولت هموار می کند، حمایت می کنیم.
به عمل است هم چنین  زنان، شتاب دادن  امسال، موضوع کمیسیون وضعیت 
خواهان عمل است و این اقدام نیز باید از ایران آغاز شود. زیرا برای ما روشن است 

که رژیم ایران هرگز به دست خودش رفرم نمی کند. 
چرا که بقای آن بر سرکوب، زن ستیزی، غارت، جنگ و تروریسم استوار است. 
غیر ممکن است با رژیمی مذاکره کرد که شریان حیاتی اش مرگ و نابودی است.

پس چه باید کرد، دوستان من؟
ما باید رژیم را مورد حسابرسی قرار دهیم با ارجاع پروندة حقوق بشر آن به شورای 

امنیت سازمان ملل و ادامة درخواست برای محاکمه سرانش.
ما باید از خواهران شجاع ایرانی خود حمایت کنیم، نه فقط با کلمات، بلکه با 

اقدامات ملموس.
ما باید شورای ملی مقاومت ایران را به رسمیت بشناسیم و از برنامه 1۰ماده یی 

خانم رجوی حمایت کنیم.
ما باید سپاه پاسداران را یک بار برای همیشه در لیست سازمان های تروریستی 

قرار دهیم.
و ما باید از حق مردم ایران برای مقاومت در برابر دیکتاتوری و دفاع از خود در 

برابر سپاه پاسداران حمایت کنیم.
امروز همه ما واضح و روشن شنیدیم:
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زنان ایران انتخاب خود را کرده اند. آن ها می گویند نه به حجاب اجباری، نه به دین 
اجباری، و نه به حکومت اجباری.

اکنون وقت آن است که ما نیز انتخاب خود را انجام دهیم.
آیا در کنار آن ها می ایستیم یا روی برمی گردانیم؟

یا  بگیرند،  پس  را  کشورشان  می کنیم  کمک  و  ایستاده  آن ها  شانه به شانة  آیا 
بی تفاوت عبور می کنیم؟

به زنان شجاع ایران می گویم: ما شما را می بینیم، صدای شما را می شنویم، و در 
کنار شما ایستاده ایم.

بگذارید امسال سالی باشد که سخنان را به عمل تبدیل کنیم. بگذارید امسال 
سالی باشد که شانه به شانه خواهران ایرانی خود بایستیم. و بگذارید امسال، سالی 

باشد که سرانجام شاهد یک ایران آزاد و دموکراتیک باشیم.



زنان ایرانی در خط 
مقدم مبارزه برای 
آزادی و دموکراسی

معاون مجلس عوام انگلستان 
۲۰۰۷-۲۰۰۸

هلن 

گودمن 
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 زنان در ایران بیش از ۶۰سال است که در خط مقدم مبارزه برای 	 
آزادی و دموکراسی ایستاده اند و زندگی مریم رجوی گواهی بر این 

حقیقت است
 اکنون بیش از هر زمان دیگری مهم است که پیامی از همبستگی 	 

و حمایت برای خواهرانمان در ایران بفرستیم: زن، مقاومت، آزادی

امروز، زنان در ایران اولین قربانیان این رژیم هستند، اما هم چنین بیش از شصت 
سال است که در خط مقدم مبارزه برای آزادی و دموکراسی ایستاده اند، و زندگی 

خود مریم گواهی بر این حقیقت است.
زنان با چندین سطح از تبعیض مواجه اند و این تبعیض از کودکی آغاز می شود. 
برای مثال، سن مسئولیت کیفری برای پسران 1۵ سال است، اما برای دختران 

فقط 9 سال.
قانونی، دختران می توانند در سن 13 سالگی  از نظر  همان طور که ترزا گفت، 
ازدواج کنند که بسیار کم است، اما در واقعیت، پدران و پدربزرگان می توانند 

دخترانشان را از 9 سالگی مجبور به ازدواج کنند.
زنان در همه عرصه ها شهروندان درجة دوم محسوب می شوند، چه در دستمزد، 
چه در اشتغال، چه در ازدواج و طلاق، و نمی توانند شرایط را بدون اعتراض تغییر 

دهند، زیرا از داشتن مناصب عالی سیاسی منع شده اند.
در اواسط سال گذشته، پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شد و وعدة 
اصلاحات برای زنان را داد، اما از آن زمان اوضاع بدتر شده است. شورای ملی 
مقاومت معتقد است که بین سال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲4، تعداد زنان اعدام شده دو 
برابر شده است. عفو بین الملل گزارش داده که در سال ۲۰۲3، تعداد 8۵3 اعدام 
انجام شده و در سال ۲۰۲4، دو سوم از اعدام های زنان در دورة پزشکیان رخ 
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داده است.
در ماه دسامبر، قانون جدید حجاب اجرایی شد، که یک نماد کلیدی برای رژیم 

است. سرپیچی از آن به عنوان یک تهدید امنیتی تلقی می شود.
در  اجساد  شستن  نقدی،  جریمة  زندان،  است:1۰سال  وحشیانه  مجازات ها 
سردخانه، یا ۵۰ ضربه شلاق و کل جامعه درگیر اجرای این قانون شده است، از 

رانندگان تاکسی گرفته تا بانک ها.
یک زن یا دختر که در ماشین بدون حجاب باشد، می تواند در لحظه پیامکی 
دریافت کند که از او می خواهد به کلانتری مراجعه کند، در غیر این صورت، 

خودروی خانواده توقیف خواهد شد.
برخی از شما ممکن است تعریف توتالیتاریسم از هانا آرنت را بدانید: حکومت های 
تمامیت خواه که به دنبال تسلط بر تمامی جنبه های زندگی مردم هستند و این 

دقیقاً همان چیزی است که امروز در ایران در حال وقوع است.
بنابراین، اکنون بیش از هر زمان دیگری مهم است که پیامی از همبستگی و 

حمایت برای خواهرانمان در ایران بفرستیم.
زن، مقاومت، آزادی.





زنان ایران فقط برای 
خودشان مبارزه 
نمی کنند، بلکه برای یک 
ملت می جنگند

از شورای مرکزی سازمان 
مجاهدین خلق ایران

مهناز فراهانی
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 با وجود تمام سرکوب ها، زنان ایران هرگز تسلیم نشده اند	 
      زنان جوان قیام ۱4۰۱ را رهبری کردند، به خیابان ها آمدند، 

     در خط مقدم ایستادند و به کانون های شورشی پیوستند

نام من مهناز است. من یکی از زنان اشرف3 هستم. اجازه دهید ابتدا خودم را 
معرفی کنم. من در ایران معماری خوانده ام و در حال ادامة تحصیل در مقطع 

کارشناسی ارشد بودم که تصمیم گرفتم مسیر زندگی ام را تغییر دهم. 
متوجه شدم که برای ساختن ایرانی زیبا، تنها داشتن معماران برجسته کافی 
نیست، بلکه در وهلة اول به مبارزان آزادی نیاز داریم. و من به عنوان زنی آگاه و 

مسئول، این مسیر را انتخاب کردم.
تصمیم گرفتم همه چیزهایی را که دوست داشتم پشت سر بگذارم و برای آزادی 

ایران به مقاومت بپیوندم.
اجازه دهید ابتدا از شما سؤالی بپرسم. چند نفر از شما تاکنون در موقعیتی قرار 

گرفته اید که مجبور به مبارزه برای حقوق خود باشید؟
فکر می کنم همه شما این تجربه را داشته اید. حالا تصور کنید در کشوری زندگی 
کنید که در آن، ابتدایی ترین حقوق مانند انتخاب نوع پوشش، آزادی بیان یا حتی 

رؤیای آینده یی برابر با مردان، جرم محسوب می شود.
این واقعیت زنان کشور من، ایران است. ما با رژیمی روبه رو هستیم که به طور 

بنیادی ضد زن است.
رژیمی که ما را برابر نمی داند و ابتدایی ترین حقوقمان را انکار می کند.

برابری دستمزد، نقش های رهبری و  برای  از کشورهای دنیا، زنان  در بسیاری 
نمایندگی مبارزه می کنند، اما در کشور من، ایران، شرایط کاملًا متفاوت است.

مبارزة ما از جایی آغاز می شود که باید بزرگ ترین مانع را از سر راه برداریم: رژیم 
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بنیادگرای حاکم.
ما  نمی دهند.  رژیم رضایت  این  به اصلاح  ایران  زنان  به همین دلیل است که 

خواهان سرنگونی کامل آن هستیم.
ایران هرگز تسلیم نشده اند. زنان جوان  این سرکوب ها، زنان  با وجود تمام  اما 
به  ایستادند و  قیام14۰1 را رهبری کردند، به خیابان ها آمدند، در خط مقدم 

کانون های شورشی پیوستند.
آن ها فقط برای خودشان مبارزه نمی کنند، بلکه برای یک ملت می جنگند.

امروز من این جا در کنار شما هستم و از تک تک شما سپاسگزارم که در کنار ما، 
زنان مقاومت ایران، ایستاده اید. زیرا ما با هم شکست ناپذیریم.





قدرت ما در انسجام 
و سازمان یافتگی 
ماست

از شورای مرکزی سازمان 
مجاهدین خلق ایران

  مهناز 
محبت کار
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خیلی خوشحالم که امروز این جا هستم و با شما صحبت می کنم.
قبل از هر چیز، روز جهانی زن را از این جا، در اشرف 3، تبریک می گویم. امروز 
می خواهم کمی از تجربیاتم به عنوان یکی از اعضای سازمان مجاهدین خلق ایران 

را، با شما در میان بگذارم و از جانب تمام خواهرانم در اشرف3 سخن بگویم.
ما به عنوان بخشی از مقاومت، با چالش های زیادی روبه رو هستیم. اما در میان 
انسجام  در  ما  قدرت  است:  شده  روشن  برایمان  حقیقت  یک  سختی ها،  همه 
داریم:  سیاسی  یک هدف  ما  می دانید،  که  همان طور  ماست.  سازمان یافتگی  و 
از دیکتاتوری و یک چشم انداز داریم:  آزادی کشورمان  ایران و  سرنگونی رژیم 
ایرانی دموکراتیک که در آن برابری به واقعیت تبدیل شود. برای موفقیت در این 

راه، به سازمان یافتگی و تشکیلات نیاز داریم.
این موضوع برای همه، چه زنان و چه مردان، صدق می کند. اما برای ما زنان، 
قدرت جمعی از اهمیت بیشتری برخوردار است. برای ساختن چنین سازمانی، 

باید در برابر باورهای کهنه طغیان می کردیم.
پس یاد گرفتیم که به جای فرار از چالش ها، آن ها را بپذیریم. آموختیم که روابط 
قوی تری میان خود بسازیم و این را از خانم رجوی یاد گرفتیم: رها کردن علایق 
برای خود نخواستن و مقدم دانستن  نفع مصلحت جمعی، چیزی  به  شخصی 

دیگران.
در این مسیر، تشکیلاتی قوی و متحد بنا کرده ایم، تشکیلاتی که از هیچ مانع و 

بن بستی هراس ندارد.
به همین دلیل است که رژیم ایران پیش از هر چیز، ساختار سازمانی ما را هدف 
قرار می دهد، زیرا می داند که این، بنیان قدرت ما و منبع اصلی توانمندی ماست.

در پایان، برای همه در راه غلبه بر موانع دستیابی به برابری واقعی در سراسر جهان 
آرزوی موفقیت دارم.
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همراه با همه زنان ایران 
تا پیروزی نهایی فریاد 
خواهیم زد
زن، مقاومت، آزادی!

رئیس شورای اداری بنیاد وکلای 

اروپایی، رئیس کانون وکلای اروپا 

با بیش از یک میلیون عضو ۲۰۲۲-

۲۰۲۱و نایب رئیس کانون وکلای 

پاریس ۲۰۱۶-۲۰۱۷

دومینیک 
آتیاس 
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 کانون های شورشی مجاهدین که زنان بسیاری در آن حضور دارند، 	 
نمادهای رژیم را به آتش می کشند و هر روز ادامه می دهند تا روز »ر« 

فرا برسد و سلاح ها را به دست بگیرند
 همان طور که سرود پارتیزان ها می گوید: »دشمن قیمت خون ها و 	 

اشک ها را خواهد فهمید« 
تحقق 	  کلید  است.  یخ  کوه  نوک  فقط  اجباری  در حقیقت حجاب   

برابری جنسیتی نخست حذف قانونی تمامی اشکال تبعیض است. 
این همان چیزی است که شما خانم رجوی و همرزمانتان از مدت ها 

پیش درک کرده اید
 

در دسامبر۲۰۲۲ در اوج قیام مریم اکبری منفرد پیام مقاومت سر می داد و از 
زندان سمنان می گفت: سکوت نکنید فریاد بزنید! 

مریم حق با تو بود ما هرگز سکوت نخواهیم کرد و همراه با تو و همه زنان ایران 
تا پیروزی نهایی فریاد خواهیم زد: زن، مقاومت، آزادی!

خانم رجوی، شما دربارة زنانی با ما صحبت کردید که جان خود را فدا کردند، 
برای آزادی، برای این آرمان، برای ایران. اشک در چشمانتان جاری شد و امروز 
او را تحسین می کنم.  با شما صحبت کنم که بی نهایت  می خواهم دربارة زنی 

می خواهم با او صحبت کنم، نام او مریم اکبری منفرد است.
در  که  زندانی  همان  می شنوی؟  زندان  دیوارهای  پشت  از  مرا  آیا  مریم!  مریم! 
۲۲اکتبر گذشته تو را به آن منتقل کردند. سخنان من به تو تقدیم می شود، زیرا 
برای من تو نماد شجاعت بی حد و مرز همة زنان ایرانی هستی؛ از جوان ترین تا 

سالخورده ترین ها، چه در داخل و چه در خارج از کشور. 
تو از قدیمی ترین زندانیان سیاسی ایران هستی. بیش از 1۵سال، بیش از 1۵سال! 
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این مادر سه دختر، دوران محکومیت خود را در زندان های رژیم آخوندها سپری 
واهی  اتهام  با  انفرادی  سلول  در  مدت ها  است،  زندانی  سال۲۰۰9  از  می کند. 
»محاربه« یا »دشمنی با خدا« نگه داشته شد، آن هم پس از یک دادگاه نمایشی 
1۵دقیقه یی. تنها جرم او؟ ارتباطاتش با سازمان مجاهدین. در ابتدا به 1۰سال 
زندان محکوم شد. قرار بود در سال۲۰19 آزاد شود، اما محکومیتش ۵سال دیگر 
تمدید شد، به خاطر »توهین« به سران حکومت! در ۲۰1۶ از دادستان تهران بابت 
اعدام های فراقضایی خواهران و برادرانش شکایت کرد که تصویرشان را این جا 
می بینید. از زندان اوین در ۲۰18 مریم نوشت: »جمهوری اسلامی چیزی جز 
مرگ، غارت و خونریزی برای ایران به ارمغان نیاورده است«. بی وقفه، بی وقفه، تو 

وضعیت فاجعه بار مردان و زنان ایران را افشا می کنی. 
در ۲۰19 و ۲۰۲1 در نامه هایی، کشتار معترضان را محکوم کردی. تسلیم ناپذیر، 
مریم، تو بهای سنگین مبارزه ات را می پردازی. یک روز آزادی هم طی 1۵سال 
نداشته یی، بزرگ شدن 3 دخترت را ندیده ای، نتوانسته یی آن ها را لمس کنی، 
آنها را حس کنی، تحصیلاتشان را دنبال کنی. آیا برای یک مادر شکنجه یی بدتر 
از این وجود دارد؟ در ژوئیه۲۰۲4، رژیم دستور مصادرة اموال تو و خانواده ات را 
صادر کرد. و سرانجام مریم قرار بود در 1۲اکتبر گذشته آزاد شود، اما حکم او بار 
دیگر سه سال دیگر تمدید شد، سه سال طولانی دیگر. باز هم به بهانه های پوچ 
مانند »تبلیغ علیه نظام« و »توهین به مسئولین«. اما این آخوندها و مزدوران 
را  تو  رفتار،  این  می کنند  فکر  آیا  می کنند؟  گمان  چه  پاسداران  خونخوارشان 
به تسلیم وادار خواهد کرد و آن را به نمونه یی برای ترساندن زنان ایران تبدیل 

خواهند کرد؟ این بدان معنی است که آن ها تو را خوب نمی شناسند.
در زندان، مریم و خواهران هم درد و رنجش که بسیاری از آن ها مخالفان سیاسی 
و اعضای مجاهدین هستند، به مبارزه ادامه می دهند. هر سه شنبه، آن ها در حیاط 
زندان با شعار دادن علیه اعدام ها اعتراض می کنند، تمام شب از جابه جا شدن 
خودداری می کنند، اعتصاب غذا به راه می اندازند. هیچ واهمه یی از سرکوب متقابل 
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ندارند. 
در شهرها و روستاها، هم چنان که شما خانم رجوی گفتید، کانون های شورشی 
به  دارند،  آن حضور  در  بسیاری  زنان  و  شده اند  تأسیس  مجاهدین  توسط  که 
به آتش  را  رژیم  نمادهای  می کنند؛  تهاجم  آخوندها  سرکوبگرانة  سیاست های 
می کشند، شعارهای اعتراضی می نویسند، بنرها و پلاکاردهایی را نصب می کنند. 

آن ها هر روز ادامه می دهند تا روز »ر« فرا برسد و سلاح ها را به دست بگیرند.
الگو گرفتن از سرود  با  گوش کنید! آن ها سرود پارتیزان ها را زمزمه می کنند، 

مقاومت فرانسه در جنگ جهانی دوم.
 »ای دوست آیا می شنوی پرواز سیاه کلاغ ها را بر روی دشت هایمان؟

ای دوست آیا می شنوی فریاد در گلو خفه شدة کشوری را که به زنجیر می کشند؟
ای پارتیزان، کارگر و کشاورز! آژیر به صدا درآمده است!«. 

بله، همان طور که سرود پارتیزان ها می گوید: »دشمن قیمت خون ها و اشک ها را 
خواهد فهمید«.

این سرود را در اشرف3 نیز می خوانند؛ آن زنان و مردان، تمام توان خود را وقف 
نبرد برای آزادی ایران کرده اند. من به گرمی به آن ها درود می فرستم و از آن ها 

تشکر می کنم که افتخار دوستی با خودشان را به من اعطا کردند. 
اعتقادات  است  ممکن  آن ها  کرد!  نخواهد  تضعیف  را  زنان  مقاومت  هیچ چیز 
متفاوتی داشته باشند، اما همة آن ها یک نقطة مشترک دارند: قربانی یک تبعیض 
نهادینه در یک فضای زن ستیزی هستند؛ همان طور که همگی شما گفتید. در 
حقیقت حجاب اجباری فقط نوک کوه یخ است. کلید تحقق برابری جنسیتی، 
نخست حذف قانونی تمامی اشکال تبعیض است. این همان چیزی است که شما، 

از مدت ها پیش درک کرده اید، خانم رجوی و البته همرزمانتان. 
برنامة 1۰ماده یی برای آیندة ایران، نقشة مسیر شکوهمندی به سوی دموکراسی 
است. در ایران آزاد، همه دختران، همه زنانی که با به خطر انداختن جان خود در 
کانون های شورشی مبارزه می کنند، سرانجام خواهند توانست سرنوشتی را که 
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اکنون بر آن ها تحمیل شده، گذشته یی پایان یافته بدانند. بیش از 4۰سال است که 
نسل های مختلف زنان مبارزه کرده اند و هم چنان مبارزه می کنند. برخی در تبعید 
جان باختند، بدون آن که سرزمین مادری شان را دوباره ببینند، بدون آن که انتقام 
شهیدان خود را بگیرند. بسیاری زندگی شخصی خود را فدا کرده اند و هم چنان 

فدا می کنند، برای آرمانی والاتر: آزادی وطنشان. 
اما همة این فداکاری ها هم چنان که شما گفتید، بیهوده نیستند. پیروزی نزدیک 
است. رؤیای یک ایران آزاد شده در آستانة تحقق است. زنان هم چنان ایستاده اند، 
از جمله در 8 فوریه گذشته وقتی همع ما در کنار هم در  هم چنان حاضرند. 
گردهمایی بزرگ پاریس بودیم. بله ما در کنار آن ها بودیم. امروز هم در کنار آن ها 
هستیم. در دسامبر۲۰۲۲، زمانی که قیام پس از قتل ژینا مهسا امینی در اوج بود، 
مریم اکبری منفرد پیام مقاومت سر می داد، از زندان سمنان، جایی که دوباره به 
آن منتقل شده بود. وی می گفت: »سکوت نکنید، فریاد بزنید!«. مریم، حق با تو 
بود. ما سکوت نمی کنیم و هرگز سکوت نخواهیم کرد، همراه با تو و همه زنان 

ایران، تا پیروزی نهایی، فریاد خواهیم زد:
زن، مقاومت، آزادی!
حاضر، حاضر،حاضر!





زنان ایرانی خواستار آزادی 
کامل اجتماعی، اقتصادی 
و سیاسی و  پایان دادن 
به دیکتاتوری آخوندی 
هستند

نمایندة مجلس فدرال آلمان 
و از دبیران بوندستاگ تا 

فوریه۲۰۲۵

کاتیا 
آدلر 
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با حجاب، جنبش گسترده تر 	  به مخالفت  ایران  زنان  تقلیل مبارزة 
آن ها را برای حقوق زنان و تغییرات سیاسی نادیده می گیرد

 
و 	  »عفاف  سرکوبگرانة  جدید  قانون  تصویب  با  رژیم  که  حالی  در 

به طور  ایران  زنان  علیه  را  خود  سرکوبگرانة  برخوردهای  حجاب« 
چشم گیری تشدید کرده است، میلیون ها زن شجاع در ماه های اخیر 

شعار »زن، مقاومت، آزادی« سر می دهند 

آزادی و دموکراسی از مردم ایران گرفته شده است. زنان شجاع ایرانی در بسیاری 
از قیام های مردمی، ارادة خود را برای زندگی در آزادی بارها و بارها و آن هم با 
وجود خطر همیشگی برای جان خود، به اثبات رسانده اند. آن ها نیروی پیش برندة 
تغییر هستند. اما زنان در ایران فقط برای حقوق خود مبارزه نمی کنند. آن ها 

هم چنین برای آینده یی دموکراتیک و عادلانه برای کل جامعه مبارزه می کنند.
نقش  زنان  آن  در  که  است  دموکراتیک  آلترناتیو  یک  نیازمند  واقعی  تغییرات 
کلیدی ایفا کنند. مشارکت زنان در رهبری سیاسی امری ضروری است، زیرا فقط 
از این طریق می توان آزادی و دموکراسی را در کل جامعه نهادینه کرد. زنان ایرانی 
علیه یکی از سرسخت ترین اشکال استبداد، یعنی بنیادگرایی مذهبی، ایستادگی 
می کنند. آن ها نشان داده اند که مقابله با این طرز تفکر استبدادی نه تنها برای 

ایران، بلکه برای کل منطقه از اهمیت حیاتی برخوردار است. 
رژیم ایران یک رژیم زن ستیز است. مبارزة زنان در ایران نه از قیام های سال های 
اخیر، بلکه از چهار دهه پیش و هم زمان با برپایی دیکتاتوری مذهبی آغاز شده 
است. آن ها فداکاری های بسیاری کرده اند. زنان ایرانی به مهم ترین نیروی مقاومت 
در برابر رژیم تبدیل شده اند. مبارزه یی که پیام آن فراتر از مرزهای ایران می رود. 
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جامعة بین المللی نمی تواند و نباید در برابر این مبارزه برای آزادی و دموکراسی 
بی تفاوت بماند. وظیفة ما در آلمان و اروپا این است که از جنبش مقاومت زنان 
من  سازیم.  در سطح جهانی طنین انداز  را  آن ها  و صدای  کنیم  ایران حمایت 
همکاری خود را با زنان متعهد و فعال ایرانی گسترش خواهم داد. برابری زنان 

نه تنها یک آرمان، بلکه ستون فقرات یک جامعة مدرن است.
یکی از تصورات غلط رایج این است که زنان ایرانی فقط برای حقوق اجتماعی 
خود، اعتراض می کنند، مانند حق انتخاب پوشش. در واقع، آن ها خواستار آزادی 
کامل اجتماعی، اقتصادی و سیاسی و هم چنین پایان دادن به دیکتاتوری آخوندی 
هستند. تقلیل مبارزة آن ها به مخالفت با حجاب، جنبش گسترده تر آن ها را برای 

حقوق زنان و تغییرات سیاسی نادیده می گیرد.
حجاب«  و  »عفاف  سرکوبگرانة  جدید  قانون  تصویب  با  رژیم  که  حالی  در 
برخوردهای سرکوبگرانة خود را علیه زنان ایران به طور چشم گیری تشدید کرده 
است، میلیون ها زن شجاع در ماه های اخیر شعار »زن، زندگی، آزادی« را به »زن، 

مقاومت، آزادی« تغییر داده اند.
این پیامی روشن است. پیامی روشن که نشان می دهد آن ها تسلیم نخواهند شد.

تنها راه تغییر، حرکت رو به جلو است. 





زنان شجاع ایران فقط 
علیه حجاب مبارزه 
نمی کنند بلکه برای یک 
جمهوری دموکراتیک،
جدایی دین از دولت و 
حقوق برابر در تمامی 
عرصه های زندگی

نمایندة مجلس فدرال آلمان 
و عضو کمیسیون دفاع تا 

فوریه۲۰۲۵

ساندرا 
وزر



زنان پیشتازان آزادی

۱۰۲

آن چه به عنوان تلاشی برای ترساندن و سرکوب زنان آغاز شد به 	 
»زن،  شعار  و  شد  تبدیل  برابری  و  آزادی  برای  تاریخی  مقاومتی 
زندگی، آزادی« دیگر مدت هاست که به »زن، مقاومت، آزادی« تغییر 

یافته است
من از شورای اتحادیة اروپا درخواست می کنم که سپاه پاسداران را 	 

در فهرست گروه های تروریستی قرار دهد این گامی تعیین کننده در 
جهت تضعیف ساختارهای قدرت رژیم است

 
از زمان درگذشت تراژیک ژینا، مهسا امینی و اعتراضات متعاقب آن در ایران، ما 
در آلمان و در سراسر جهان غرب یک تعهد اخلاقی داریم. ما باید از زنان و مردان 

شجاعی حمایت کنیم که برای آزادی، دموکراسی و برابری مبارزه می کنند.
اما حمایت لفظی کافی نیست. اعتراضات آن ها بارها و بارها جدیت اوضاع در 
ایران را به ما یادآوری می کند و نشان می دهد که سیاست مداران باید اقدام کنند. 
راهبردهای روشن و اقدامات قاطع برای ما ضروری است. سرکوب وحشیانة زنان 
به عنوان  آنچه  است.  تبدیل شده  رژیم  اشتباهات  بزرگ ترین  از  یکی  به  ایرانی 
تلاشی برای ترساندن و سرکوب زنان آغاز شد، به مقاومتی تاریخی تبدیل شد، 
مقاومتی برای آزادی و برابری. و شعار »زن، زندگی، آزادی« دیگر مدت هاست 
که به »زن، مقاومت، آزادی« تغییر یافته است. کاتیا همین حالا اشاره کرد، این 
یک نشانة روشن است که زنان شجاع ایران متوقف نخواهند شد. آن ها فقط علیه 
حجاب مبارزه نمی کنند، بلکه برای یک تغییر کامل سیاسی، برای یک جمهوری 
دموکراتیک، برای جدایی دین از دولت و برای حقوق برابر در تمامی عرصه های 
زندگی مبارزه می کنند. اما مبارزة زنان ایرانی فقط یک مسئلة داخلی ایران نیست.

این رژیم نه تنها تهدیدی برای مردم  است، بلکه برای کل دنیای آزاد نیز خطرناک 
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است.
و اگر ما به واقع برای دموکراسی، حقوق بشر و ثبات بین المللی ایستادگی می کنیم، 
باید سیاست خود را در قبال ایران به طور اساسی تغییر بدهیم. با این رژیم باید 

همان طور برخورد شود که هست، یعنی یک تهدید برای جهان آزاد ما.
 

اتحادیة اروپا سال هاست که به دلیل نقض شدید حقوق بشر و حمایت از تروریسم، 
تحریم هایی را علیه )رژیم( ایران اعمال کرده است. در حقیقت، )رژیم( ایران یکی 
از حکومت هایی است که بیشترین میزان تحریم های جهانی علیه آن وضع شده 
است. اما در حالی که مردم ایران رنج می کشند، آخوندها هم چنان از این وضعیت 
سود می برند. یکی از ارکان اصلی قدرت این رژیم، سپاه پاسداران است. سپاه، 
اقتصاد کشور را در کنترل خود دارد، تروریسم را تأمین مالی می کند و منطقه را 
بی ثبات می سازد. آن ها مدت هاست که در اروپا نیز فعالیت دارند. به همین دلیل، 
من از شورای اتحادیة اروپا درخواست می کنم که سپاه پاسداران را در فهرست 

گروه های تروریستی قرار دهد. 
اقدام نمادین نیست، بلکه گامی تعیین کننده در جهت تضعیف  این فقط یک 

ساختارهای قدرت رژیم است. 
زنان ایران برای آزادی خود مبارزه می کنند. بیایید اکنون با هم اطمینان حاصل 
کنیم که صدای آن ها شنیده شود و اقدامات ما متناسب با شجاعت آن ها باشد. 

بسیار سپاسگزارم.
زن، مقاومت، آزادی!





روز جهانی زن را با سه 
کلمه گرامی می داریم: 
زن، مقاومت، آزادی

نمایندة پارلمان ایتالیا، عضو 
کمیسیون خارجي

نایكه 
گروپیونی 



زنان پیشتازان آزادی

۱۰۶

نقش محوری زنان در مقاومت ایران یک استثناء نیست بلکه یک 	 
واقعی  هستند که در خط  آنان رهبران  تثبیت شده است.  واقعیت 
مقدم مبارزه برای سرنگونی یک دیکتاتوری مذهبی و ساختن ایرانی 

دموکراتیک و مبتني بر جدایي دین و دولت ایستاده اند
  

و 	  کرده  زنده  را  امید  او  10ماده یی  برنامه  و  رجوی  خانم  رهبری 
چشم اندازي روشن به سوی یک جامعة مترقي مبتنی بر حقوق بشر، 

برابری جنسیتی و دموکراسی را نشان می دهد

در آستانة روز جهانی زن، می خواهم به تمام زنانی که جان خود را در راه آزادی 
و برابری فدا کرده اند، ادای احترام بکنم.

به طور خاص یاد تمامي زنان ایرانی را گرامي مي دارم که سال هاست با شجاعت 
برای حقوق خود مبارزه می کنند و هر بهایی را برای آن می پردازند.

به عنوان یک زن غربی آزادي خواه، عمیقاً به اصول آزادی فردی و برابری باور دارم. 
به همین دلیل، می خواهم همبستگی خود را با زنان مقاومت ایران ابراز کنم، 

به ویژه با بیش از هزار زن شجاع در اشرف3 در آلبانی. 
آن ها زنانی مسلمان هستند که حجاب بر سر دارند و با قدرت از حق انتخاب 

تمامي زنان دفاع می کنند.
بسیاری از آن ها شکنجه شده اند و سال های طولانی را در زندان سپری کرده اند. 
ابتدا تحت سلطه شاه و سپس تحت حاکمیت رژیم آخوندها. اما با این حال، هدف 
و آرمان آن ها هرگز تغییر نکرده است؛ یعني آزادی و دموکراسی برای کشورشان. 

این زنان تنها قربانی نیستند، بلکه رهبران واقعی اند.
آنان در خط مقدم مبارزه برای سرنگونی یک دیکتاتوری مذهبی و ساختن ایرانی 
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دموکراتیک و مبتني بر جدایي دین از دولت  ایستاده اند.  ما، در دنیای آزاد، 
وظیفه داریم با تمام ابزارهای سیاسی و نهادهاي خودمان از آن ها حمایت کنیم.
تغییر از پیش آغاز شده است و صدای این انقلاب، صدای خانم مریم رجوی است.

بدون  آینده یی  به سوی  را  روشن  چشم اندازي  و  کرده  زنده  را  امید  او  رهبری 
سرکوب ترسیم کرده است.

برنامة 1۰ماده یی او، یک چشم انداز مترقي،  مبتنی بر حقوق بشر، برابری جنسیتی 
و دموکراسی را نمایندگی می کند. نقش محوری زنان در این مقاومت، یک استثنا 

نیست، بلکه یک واقعیت تثبیت شده است.
پشت هر ابتکار، پشت هر اقدام مبارزاتي آن ها، زنانی مصمم، توانا و آماده برای 

فداکاری در راه آیندة ملت خود، وجود دارند. 
آزادی زنان ایران، آزادی ما نیز هست. اگر می خواهیم دنیایی داشته باشیم که 
هیچ زنی دیگر مجبور به سکوت، تسلیم و ترس نباشد، باید از این مبارزه حمایت 

کنیم.
امروز ما روز زنان سراسر جهان را گرامی می داریم، اما بیش از همه زنانی را که 
هم چنان در حال مبارزه هستند، چرا که شجاعت آن ها امید آینده یی آزاد برای 

همه ماست.
در پایان، دوستان عزیز، روزمان را با سه کلمه گرامي مي داریم:  زن، مقاومت، 

آزادی.





آزادی ایران نبردی 
برای آزادی همة ما 
است. به همین دلیل 
همراه شما فریاد 
می زنیم
زن، مقاومت، آزادی

عضو سنای ایتالیا الیزا 
پیرو



زنان پیشتازان آزادی

۱۱۰

شورای ملی مقاومت ایران با هدایت شما خانم مریم رجوی امیدی 	 
واقعی برای آینده یی متفاوت را نمایندگی می کند و برنامة ۱۰ماده یی 
شما چشم اندازی شفاف از دموکراسی، حقوق بشر و برابری جنسیتی 

برای یک ایران آزاد ارائه می کند
 

از  را  تا حمایت قاطع خودم  این جا هستم،  امروز  افتخار بزرگی است که  برایم 
مبارزةزنان ایران؛ و تمام مردم ایران برای آزادی، عدالت و دموکراسی اعلام کنم.

ایران امروز نماد نبردی است که به همه ما مربوط می شود.
رژیمی بنیادگرا، که زن ستیزی را به سیاست رسمی خود تبدیل کرده و به سرکوب 
آزادی های پایه یی ادامه می دهد. زنان ایرانی از حق انتخاب آزادانة پوشش خود 
برخوردار نیستند، به موقعیت های قدرت دسترسی ندارند، و از حقوق قانونی برابر 

با مردان محرومند.
و با این حال، با وجود این همه سرکوب ، در خط مقدم مقاومت ایستاده اند و به 

جهانیان نشان داده اند که آزادی را نمی توان با خشونت خفه کرد.
قیام سال14۰1 که به رهبری زنان شکل گرفت، حقیقتی انکارناپذیر را آشکار 
ساخت: مردم ایران دیگر نمی خواهند زیر یوغ استبداد زندگی کنند و شورای 
ملی مقاومت ایران با هدایت شما، خانم مریم رجوی، امیدی واقعی برای آینده یی 
آزاد،  ایران  یک  برای  شما  1۰ ماده یی  برنامه  می کند.  نمایندگی  را  متفاوت 

چشم اندازی شفاف از دموکراسی، حقوق بشر و برابری جنسیتی ارائه می کند.
ما عمیقاً باور داریم که هر کشوری باید آزادی را بر پایة حاکمیت مردمی، جدایی 
دین از دولت و احترام به حقوق زنان بنا کند. اروپا، به ویژه ایتالیا، نمی تواند در برابر 

بی عدالتی هایی که شرح آن داده شد، سکوت پیشه کند.
تاریخ به ما آموخته است که هیچ دیکتاتوری ابدی نیست. فداکاری زنان و مردان 
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ایران بیهوده نخواهد بود.
ما هم چنان در کنار شما خواهیم بود تا جامعة جهانی، مبارزة زنان ایران و تمام 
مردم ایران برای آزادی را به رسمیت شناخته و از آن حمایت کند. زیرا آزادی 
ایران، نبردی برای آزادی همه ماست. و به همین دلیل، همراه شما فریاد می زنیم: 

زن، مقاومت، آزادی!





زنانی که برای آزادی و 
شرافت همة زنان جهان 
مبارزه می کنند

نایب رئیس کمیسیون 
سیاست های اتحادیة اروپا 

در سنای ایتالیا

دولورس 
بویلاکوئا 



زنان پیشتازان آزادی
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می خواهم بگویم به کسانی که این جا حاضر هستند و به زنان ارجمند اشرف3 
که در این لحظه آن ها را بر روی صفحات لد می بینیم، که به خانه برمی گردم. به 
خانه یی که امروز دختر پنج ساله ام را در آن جا گذاشتم.  به خانه بر می گردم، اما 
با خودم روایت روز جهانی  زن را می برم، روزی که این جا با زنان نمونه و بزرگی 

گذراندم که برای آزادی و شرافت همه زنان جهان مبارزه می کنند. 
بنابراین شعار شما را برای خودم انتخاب می کنم، البته،  چطور بگویم؟ می خواهم 
به  آزادی«  امروز شعار »زن، مقاومت،  از  برای من  بیان کنم، زیرا  آن را قوی تر 

»زنده باد زن، زنده باد مقاومت، زنده باد آزادی« تبدیل می شود.



مبارزة زنان ایران یک 
مبارزة عمیق برای 
تغییرات بنیادی است

وزیر دفاع پرتغال ۲۰۲۲-۲۰۲4 هلنا کاریراس



زنان پیشتازان آزادی
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راه حل 	  آخرین  و  ستم  تحت  مردمی  قانونی  حق  قیام  و  مقاومت 
بشر  حقوق  جهانی  اعلامیة  در  که  است  استبداد  و  ظلم  برابر  در 
به رسمیت شناخته شده  است. مقاومت نه تنها یک انتخاب بلکه یک 

ضرورت است
 

کامل  برای حق  یا حتی  پوشش  انتخاب  برای حق  تنها  ایران  در  زنان  مبارزة 
است  ایران  در  بنیادی  تغییرات  برای  مبارزة عمیق  این یک  نیست  شهروندان 
به همین دلیل ما باید طرح 1۲ماده یی شورای ملی مقاومت ایران  برای حقوق و 

آزادی های زنان در ایران آزاد فردا را ارج نهیم.
خانم رجوی عزیز، کمیسیون زنان، شرکت کنندگان گرامی در این جا و در اشرف 3!

من امروز در برابر شما ایستاده ام تا به زنان شجاع ایران احترام بگذارم و به همه 
کسانی که مانند شما از مبارزة آن ها برای آزادی و عدالت حمایت کرده اند.

به عنوان یک پژوهشگر، یاد گرفته ام که ملت هایی که زنان را نادیده می گیرند در 
نهایت شکست خواهند خورد.

جامعه هایی که زنان را سرکوب می کنند، بسترهای خشونت و بی ثباتی هستند و 
ما درک می کنیم که سرکوب زنان تنها به ضرر زنان نیست بلکه به ضرر مردان 

نیز تمام می شود.
به عنوان اولین وزیر دفاع زن در کشورم، با چالش های متعدد روبه رو شدم. با این 

حال، شاهد قدرت تحول مشارکت کامل و فعال زنان در رهبری بودم.
این تنها به این معنا نیست که در میز تصمیم گیری جایگاهی داشته باشیم بلکه 
به معنای داشتن صدایی است که پژواک می یابد، به معنای رهبری با عمل است، 
همان طور که شما با شجاعت انجام می دهید. من می خواهم به روحیة مقاومت 

ادای احترام کنم.
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قانونی  قیام، حق  و  مقاومت  یادآوری می کنید،  ما  به  اغلب  همان طور که شما 
مردمی تحت ستم است، حقوقی که در اعلامیة جهانی حقوق بشر به رسمیت 

شناخته شده  و آخرین راه حل در برابر ظلم و استبداد است.
من کلمات شما را تکرار می کنم، مقاومت نه تنها یک انتخاب بلکه یک ضرورت 

است.
این نیرویی است که امید را زنده نگه می دارد، سازمان دهی را تقویت می کند و راه 
آزادی را هموار می سازد. نزدیک به نیم قرن است که زنان ایرانی خشونت رژیمی 

مردسالار را به دوش می کشند.
با این حال، آن ها سازمان دهی کرده اند، صدای خود را بلند کرده اند. از خیابان های 
تهران تا شهرها و روستاهای سراسر ایران، آن ها به جهان معنای واقعی شجاعت، 

تعهد راسخ به ارزش ها و اقدام اثرگذار را نشان داده اند.
این تنها مبارزه برای حق انتخاب لباس یا حتی برای موجودیت کامل به عنوان 

شهروندان نیست.
این یک مبارزة عمیق برای تغییرات بنیادی در ایران است. به همین دلیل است 
که ما باید به طرح 1۲ماده یی شورای ملی مقاومت ایران برای حقوق و آزادی های 
زنان در ایران آزاد فردا ارج نهیم. طرحی که برابری را در رأس برنامه های سیاسی 

قرار می دهد. مبارزة زنان ایرانی در واقع مبارزة ماست.
کجا  هر  در  بی عدالتی  کرد،  بیان  زیبایی  به  لوترکینگ  مارتین  که  همان طور 
تهدیدی برای عدالت در همه جاست. مقاومت آن ها الهام بخش است، ما را توانمند 
می کند تا در برابر فرسایش دموکراسی نه تنها در مرزهای خود بلکه فراتر از آن 

مقابله کنیم.
مبارزه آن ها یادآوری واضحی است که حقوق به سختی به دست آمده، هرگز نباید 
مسلّم انگاشته شود. ما باید در برابر نیروهای ارتجاعی هشیار بمانیم و باید متحد 

شویم تا از ارزش های بنیادی خود دفاع کنیم.
در جهانی که به طور فزاینده یی با خطرات مواجه است، جایی که دموکراسی ها از 
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درون تضعیف می شوند و جایی که اطلاعات غلط اعتماد را از بین می برد، نمونة 
از چه  ایرانی هم چون فانوسی درخشنده است که به ما یادآوری می کند  زنان 

چیزی باید دفاع کنیم.
مقاومت آن ها، مقاومت شما، از ما پافشاری می طلبد. ما باید در خیابان ها، در 
تا  پارلمان ها، در مدارس، در دولت ها، در جامعة مدنی عمل کنیم  خانه ها، در 
صدای آن ها را تقویت کنیم، چهره های آن ها را نشان دهیم و پرچم های آن ها را 

بلند کنیم.
این سیاست و فرهنگ است. این مبارزة زندگی ماست. متشکرم.



به زودی شاهد 
ایران آزاد و 
دموکراتیک با 
رهبری زنان 
خواهیم بود

نایب نخست وزیر کوزوو
 ۲۰۱۱-۲۰۱4 

از رهبران استقلال کوزوو

ادیتا 
طاهری 
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خامنه ای و رژیم سرکوبگر او فکر می کنند که همیشه خواهند بود. 	 
میلوسویچ هم وقتی به یوگسلاوی سابق و کوزوو آمد، این طور فکر 
می کرد اما او دیگر نیست. بنابراین به زودی ایران آزاد، دموکراتیک، 

مبتنی بر جدایی دین و دولت و با زنان در رهبری را خواهیم دید

مردم شجاع ایران، رهبر قدرتمند خانم رجوی عزیز، من قدرت آزادی را احساس 
می کنم. من قدرت میهن پرستی را احساس می کنم که از مردم ایران، که مدت ها 
تحت ستم بوده اند، برخاسته است. اما شما دیدگاه، اتحاد، عشق و نوری دارید که 

می خواهید به ایران ببرید.
آن نور، ایران آزاد، دموکراتیک، براساس جدایی دین و دولت و آباد برای همه 
مردم و هم چنین برای زنان است. زیرا هر ملتی که زنان خود را توانمند کرده، 

بسیار قوی است. زیرا زنان نیمی از جمعیت هستند.
استراتژیک  دارایی های  ما  قائل شوند.  تبعیض  بخواهند  مردان  که  نیست  مهم 

داریم. ارزش های ما در بسیاری از زمینه ها برتری دارند.
»خامنه ای«  زمانی  ما  رجوی،  خانم  کنم.  تعریف  برایتان  که  دارم  داستانی  اما 
خودمان را داشتیم. نامش میلوسویچ بود، اما دیگر این گونه نیست. می دانید چرا؟ 
چون ما او را به جای خودش فرستادیم، از شرش خلاص شدیم، پس شما هم 
همین کار را خواهید کرد. از شر »خامنه ای« و تمام خلافکاران خلاص می شوید

من این  را آزادانه و با اشراف می گویم. می دانید چرا؟ چون من یکی از رهبران آن 
جنبش کوزوو بودم که میلوسویچ و رژیم نسل کش او را به پایان رساند. پس من 

این جا هستم تا از شما، همه شما، به ویژه از رهبر شما حمایت کنم.
دیدن یک رهبر زن چه قدر الهام بخش است...

وقتی من دیپلوماسی را شروع کردم، هیچ دیپلوماتی نمی دانست کوزوو کجاست. 
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دفتر  در  اگر  می بردم.  با خودم  نقشه یی  من  بودند.  نشنیده  هیچ وقت  هیچ گاه، 
دیپلومات ها کره جغرافیایی پیدا می کردم، نشان می دادم که این کشور من است. 
اما آن ها 1۰۰ سال ما را سرکوب کردند و می گفتم به همین دلیل شما نمی دانید.

نمی خواهم طولانی صحبت کنم، اما برخی از عواملی را که شما دارید یادآوری 
می کنم:

 رهبر! رهبر مهم است. به مردم ایران آفرین. خانم رجوی، آفرین! 
بدون رهبری، هیچ موفقیتی وجود ندارد. 

هم چنین دیدگاه مهم است. شما برنامة 1۰ماده یی دارید. من این جا هستم تا از 
شما حمایت کنم. شما اتحاد دارید، چون ما هم یک جنبش داشتیم، همیشه 
اتحاد کامل نبود. اما زنان در آن جا حضور داشتند. وقتی اختلافی پیش می آید، 
زنان می توانند عامل اتحاد باشند. چرا این را می گویم؟ چون وقتی ما به کنفرانس 
صلح رامبوئی رفتیم تا بر سر توافق صلح تصمیم بگیریم و آزادی را برای کشورم 
کوزوو، به ارمغان بیاوریم، مردان تقسیم شده بودند. از یک سو جناح صلح طلب و از 
سوی دیگر، ارتش  ما وارد قلعه رامبوئی شدیم. باید تصمیم می گرفتیم برای صلح

مردان با هم صحبت نمی کردند. من کسی بودم که شکاف را پر کردم و هیأت را 
متحد کردم.

پس لطفاً به یاد داشته باشید که اتحاد یک ابزار بزرگ است. 
و در نهایت، می خواهم صحبت هایم را این طور تمام کنم؛ فکر می کنم خامنه ای 
و رژیم سرکوبگر او توهم دارند که همیشه خواهند بود. میلوسویچ  هم وقتی به 

یوگسلاوی سابق و کوزوو آمد، همین طور فکر می کرد. اما او دیگر نیست.
بنابراین به زودی شاهد ایران آزاد، دموکراتیک، مبتنی بر جدایی دین و دولت و 

با رهبری زنان خواهیم بود. 





زن، مقاومت، آزادی!

قهرمان شنای انگلستان، 
صاحب مدال المپیک و قهرمانی

شرون دیویس
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به طور خاص هدف 	  ایران ورزشکاران  بود که در  برایم تکان دهنده 
قرار گرفته اند. فروزان عبدی در همان زمانی که من مدال المپیکم را 
بردم کاپیتان تیم ملی والیبال ایران بود وقتی به فروزان فکر می کنم 

به این می اندیشم که می توانستم جای او باشم 
من در همبستگی با زنان ایران و تمام زنانی می ایستم که در سراسر 	 

جهان تحت سرکوب هستند و برای زنان قهرمان و شجاع کانون های 
شورشی

ما زنان سراسر جهان باید کنار هم بایستیم تا از برنامة ۱۰ماده یی خانم 	 
رجوی برای تغییر حمایت کنیم برای یک ایران آزاد و دموکراتیک 
که در آن زنان ایرانی بتوانند ورزش کنند، کار کنند، رهبری کنند و 

صدای خود را داشته باشند
اصلی ترین دلیلی که امروز به این جا آمدم این است که مستقیماً با 	 

کانون های شورشی شگفت انگیز صحبت کنم که در ایران هستند و 
باورنکردنی ترین خطرات را به جان می خرند 

 
 حضور در این جمع در روز جهانی زنان برای من افتخار بزرگی است، آن هم در 

میان این زنان شگفت انگیز و خارق العاده یی که در این جا حضور دارند.
مایلم کمی در مورد پیشینه ام توضیح بدهم، زیرا احتمالًا بسیاری از شما من  را 
نمی شناسید و نمی دانید که چرا من برای حقوق زنان و دختران مبارزه می کنم. 
من مدال هایم را در رشتة شنا در دهة هفتاد و هشتاد میلادی در کسب کردم و 
تمام زندگی ام را در رقابت با شناگران آلمانی گذراندم. شرایط باعث شد که بسیاری 
از دختران )آلماني( مدال هایی را که حقشان بود، از دست بدهند. این نابرابری 
اما نه به خاطر تصمیمات  ادامه داشت تا سرانجام متوقف شد.  به مدت ۲۰سال 



کنفرانس بین المللی زنان نیروی تغییر-پاریس ۲۰۲۵

۱۲۵

کمیتة بین المللی المپیک، بلکه به خاطر فرو ریختن دیوار برلین در سال 1989.
من تصمیم گرفتم هرگز اجازه ندهم چنین بی عدالتی یی دوباره برای نسل بعدی 

دختران رخ دهد.
از جمعیت جهان  زنان، ۵1درصد  با ورزش  ارتباط  بگیرید که در  نظر  باید در 
را زنان تشکیل می دهند، اما فقط 4درصد از بودجة ورزش به آن ها اختصاص 
می یابد. مردان 9۶درصد همة سرمایه گذاری های ورزشی، را کسب می کنند. در 
رقابت  ما دیگر حق  المپیک تصمیم گرفت که  بین المللی  سال ۲۰1۵ کمیتة 
عادلانه را نداریم. پس من نمی توانستم ساکت بمانم و ببینم که این حقوق از 
دختران جوانم گرفته می شود که با زحمت آن را به دست آورده اند. البته، وقتی 
در این مسیر قدم گذاشتم، هزینة بزرگی بابت آن پرداختم، اما اگر لازم باشد، 

همه چیز را دوباره انجام خواهم داد.
دیروز  بگویم،  باید  اما  را شنیده ام.  داستان های شما  برخی  که  من سال هاست 
که در کنفرانس شما شرکت کردم، مدام گریه می کردم. چون داستان های شما 
باورنکردنی هستند و این داستان ها را باید به گوش مردم برسانید. چرا که اکثر ما 
در جهان، نه در این سالن، اما اکثر مردم درک درستی از شرایط ایرانیان ندارند. 
نمی فهمیم زندگی تحت این سرکوب چگونه است. نمی فهمیم زندگی در یک 
جنگ چگونه است. ما در غرب هشتاد سال است که جنگی نداشته ایم. ولی درک 
می کنیم که مادر بودن و زندانی شدن و دوری از فرزند چیست. می فهمیم وقتی 
حقوقمان از ما گرفته شود، چه احساسی دارد. پس این داستان ها را باید بازگو 

کنید. 
من مطالب زیادی را این جا نوشته بودم، دربارة این که من 1۰سال مبارزه کرده ام 
و شما چهل و شش سال، دربارة رنج دختران جوان شما و این که چگونه فقط 
می آورند.  در  زندان  از  سر  اعلامیه،  یک  پخش  یا  دیوار  روی  نوشتن چیزی  با 
یکی از چیزهایی که برایم کاملًا تکان دهنده بود این بود که ورزشکاران به طور 
خاص هدف قرار گرفته اند. یک زن جوان به نام فروزان عبدی. او کاپیتان تیم ملی 
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والیبال ایران در همان زمانی بود که من مدال المپیکم را بردم. و وقتی به فروزان 
فکر می کنم، به این فکر می کنم که می توانستم جای او باشم. اگر در کشوری 
دیگر متولد شده بودم، چون شخصیتی صریح دارم، من هم در موقعیت او قرار 
می گرفتم. من بسیار به آن چه او انجام داد افتخار می کنم. او دوران زندانش را 
گذراند و وقتی زمان آزادی اش فرا رسید، او را در زندان نگه داشتند و سپس در 
سال 13۶7، همراه با 3۰هزار نفر دیگر، کشته شد. و این فاجعه تقریباً به گوش 
جهانیان نرسید. 3۰هزار نفر، غیر قابل تصور است. بعد از شکنجه ها و سبعیت ها، 
و رژیم مستبد حاکم که زنان را به عنوان شهروندان درجه دو می داند، روحیه و 
مقاومت هم قطاران ورزشکارم مرا آن چنان تحت تأثیر قرار داد که وقتی از من 

دعوت شد تا امروز این جا باشم، نتوانستم نه بگویم.
با  مقایسه  در  مبارزه  این  اما  کرده ام،  مبارزه  ورزشی  حقوق  برای  سال ها  من 
مبارزه یی که شما انجام داده اید و حقوقی که زنان فوق العادة شما در ایران برای 

آن جنگیده اند هیچ چیز نیست.
من در همبستگی با زنان ایران و تمام زنانی می ایستم که در سراسر جهان تحت 

سرکوب هستند و برای زنان قهرمان شجاع کانون های شورشی. 
زن، مقاومت، آزادی!

از  تا  بایستیم  هم  کنار  باید  هستیم.  یکدیگر  خواهران  ما  جهان،  سراسر  زنان 
برنامة 1۰ماده یی خانم رجوی برای تغییر حمایت کنیم، برای یک ایران آزاد و 
دموکراتیک که در آن زنان ایرانی، درست مثل من، بتوانند ورزش کنند، کار کنند، 
رهبری کنند و صدای خود را داشته باشند. چه اتلاف عظیمی از استعدادها و 
منابع انسانی است که به زنان اجازه داده نشود بهترین خود باشند و کشورشان را 
رشد بدهند. من این را درک نمی کنم. شما این نیروی عظیم را در اختیار دارید، 

اما آن را قفل می کنید.
شما می توانید پیروز شوید. وقتی مبارزه ام را آغاز کردم، نبردی بسیار دشوار بود و 
فعالان با هر خیریه یی که من با آن کار می کردم، تماس می گرفتند، هر شغلی را 
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که داشتم تهدید می کردند.
زندگی ام را تهدید کردند، حتی جان فرزندانم را تهدید کردند. اما تصمیم گرفتم 
که تسلیم نشوم، درست همان طور که شما تسلیم نمی شوید. چالش من اصلًا 
مشابه چالش شما نبود، قصد مقایسه ندارم. فقط می خواهم بگویم که ذره یی از 
آن چه شما تجربه کرده اید را، درک می کنم و به همین دلیل امروز این جا هستم. 

برای  نامزد  اکنون شش  از 1۰سال،  بعد  این است:  بگویم  اما آن چه می خواهم 
عضویت در کمیتة بین المللی المپیک داریم که به زودی انتخاب خواهند شد و 
تمامی شان قول داده اند که از دسته بندی زنان در بازی های المپیک محافظت 

کنند.
پس آن چه می خواهم بگویم این است که شما می توانید پیروز شوید. ما شما 
را می شنویم، شما را می بینیم و در کنار شما ایستاده ایم. اصلی ترین دلیلی که 
امروز به این جا آمدم، این است که مستقیماً به دوربین نگاه کنم و با کانون های 
شورشی شگفت انگیز صحبت کنم که در ایران هستند و باورنکردنی ترین خطرات 
را به جان می خرند و می خواهم بگویم: تک تک زنان ورزشکار در سراسر جهان یک 

»فروزان« هستند. به مبارزه ادامه بدهید!

شرون دیویس با تصویر مجاهد قهرمان فروزان عبدی کاپیتان تیم ملی والیبال زنان 
ایران، از شهیدان قتل عام سال 13۶7





حمایت از مبارزه 
زنان ایران گامی 
است به سوی جهانی 
آزادتر و عادلانه تر

رئیس فدراسیون وکلای اروپا ایزابلا 
کونوپاتسکا
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می خواهم به خانم مریم رجوی یکی از شجاع ترین زنانی که تاکنون 	 
دیده ام ادای احترام کنم بیش از 4دهه است که شما مدافع سرسخت 

حقوق زنان بوده اید
زنان، 	  »حقوق  شعار  پیش  ۳۰سال  پکن  کنفرانس  در  جهان  وقتی 

حقوق بشر است« را پذیرفت، شما پیش تر یک شورای رهبری تماماً 
متشکل از زنان را بنا نهاده بودید

 هم چنین زنان شجاعی را که در کنار شما ایستاده اند تحسین می کنم 	 
شجاعت آن ها در مقابله با یک دیکتاتوری زن ستیز پیامی قدرتمند 
به همراه دارد: زنان قربانی نیستند بلکه رهبران و سازندگان دوران 

آزادی هستند
در لحظات شک و کشاکش های خودم در برابر تعصبات، پیش داوری ها 	 

و بی عدالتی ها به شما زنان شجاع ایران فکر می کنم و این به من 
نیرو می بخشد می دانم که همین احساس برای تمام افرادی که امروز 

این جا هستند نیز صادق است

 باعث افتخار من است که در برابر جمعی از زنان برجسته ایستاده ام، زنانی که 
نه تنها در سیاست و حقوق، بلکه در ورزش نیز پیشگام و رهبر بوده اند و امروز در 

این جا گردهم آمده اند تا همبستگی خود را با زنان شجاع ایران اعلام کنند.
این زنان، به رهبری خانم رجوی و مقاومت ایران، نه برای برابری دستمزد، بلکه 
برای حقوق ابتدایی انسانی خود، برای حق برابری، آزادی بیان، حق کار و آموزش 

مبارزه می کنند.
اجازه بدهید خاطره یی شخصی را با شما به اشتراک بگذارم. وقتی خواهرزاده ام ا مِا 
هشت ساله بود، خواهرم که خود نیز یک وکیل است، دربارة جنبش حق رأی زنان 
با او صحبت کرد. در یک لحظه، ا مِا صحبت های مادرش را قطع کرد و پرسید: »آیا 
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واقعاً در گذشته مردم باور داشتند که دخترها از پسرها کم ارزش ترند؟«. سؤال او 
پوچی تبعیض جنسیتی را نشان می دهد. برای ما بسیاری از زنان اروپایی، غیرقابل 

تصور است که از حقوق اساسی خود محروم باشیم.
اما همان طور که امروز شنیدیم، برای میلیون ها زن ایرانی، این یک واقعیت روزمره 
است. برخلاف ا مِا که در درک این بی عدالتی دچار مشکل می شود، دختران و زنان 

ایرانی هر روز با آن مواجهند.
سؤال او به همة ما یادآوری می کند که باید برای کسانی که هنوز از حقوق خود 

محرومند، مبارزه کنیم.
به عنوان رهبران اروپایی، من این را تکرار می کنم هر چند همة سخنران امروز 

همین را گفتند، ما باید صدای زنان ایرانی را تقویت کنیم.
رژیم ایران حد و مرزی ندارد، اما خوشبختانه همبستگی نیز چنین است.  برابری، 
ساختارهای  تمام  با  اروپا  اتحادیة  در  حتی  اما  است،  عادلانه  جوامع  زیربنای 

قانونی اش، برابری واقعی هم چنان امری در حال پیشرفت است.
همان طور که روز قبل در جلسه )ورک شاپ( گفتم، هر زن پیشگامی، نبرد خود 
را داشته، اما هیچ نبردی به تنهایی پیروز نمی شود. برای زنان حمایت هم مردان و 
هم زنان ضروری است برای ایجاد سیستمی عادلانه که در آن، همه به طور مساوی 
مشارکت داشته باشند. برابری جنسیتی فقط یک مسئلة مربوط به زنان نیست؛ 

این یک مسئلة جهانی است.
اکنون اجازه بدهید به یکی از شجاع ترین زنانی که تاکنون دیده ام، به خانم مریم 

رجوی ادای احترام کنم.
بیش از چهار دهه است که شما مدافع سرسخت حقوق زنان بوده اید. وقتی جهان 
را  است«  بشر  زنان، حقوق  پیش، شعار »حقوق  پکن، سی سال  کنفرانس  در 
پذیرفت، شما پیش تر یک شورای رهبری تماماً متشکل از زنان را بنا نهاده بودید. 
هم چنین زنان شجاعی را که در کنار شما ایستاده اند، تحسین می کنم. شجاعت 
آن ها در مقابله با یک دیکتاتوری زن ستیز، پیامی قدرتمند به همراه دارد: زنان 
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قربانی نیستند، بلکه رهبران و سازندگان دوران آزادی هستند.
در نهایت، به شما اطمینان می دهم که الهام بخش همة ما هستید. ایستادگی شما 
گواهی بر عدالت است. در لحظات شک و کشاکش های خودم، نه در برابر مردان، 
بلکه در برابر تعصبات، پیش داوری ها و بی عدالتی ها، به شما، زنان شجاع ایران، فکر 
می کنم و این به من نیرو می بخشد. می دانم که همین احساس برای تمام افرادی 
که امروز این جا هستند نیز صادق است. زمان آن رسیده که جامعة بین المللی در 
کنار زنان ایران و مقاومت بایستد. حمایت از مبارزة آنان فقط یک وظیفة اخلاقی 

نیست؛ بلکه گامی است به سوی جهانی آزادتر و عادلانه تر.
پیروزی شما، پیروزی دموکراسی در همه جا خواهد بود.



همگی با هم صدای زنان 
ایران را تقویت می کنیم 
که می گویند: زن، 
مقاومت، آزادی!

رئیس کمیتة امور اجتماعی 
پارلمان مالت

دکتر کاتیا ده 
جووانی
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همان طور که خانم مریم رجوی به درستی بیان کرده اند، ما حجاب 	 
اجباری، دین اجباری و حکومت اجباری را رد می کنیم 

اکثریت پارلمان ما در مالت، شورای ملی مقاومت ایران را به عنوان 	 
یک جایگزین معتبر به رسمیت می شناسد

و 	  است  ما  مبارزة  شما  مبارزة  می گوییم:  ایران  در  خواهرانمان  به 
پیروزی شما پیروزی زنان در هر گوشه یی از جهان خواهد بود 

تأمل منفعلانه  برای  این روز فقط  اذعان داریم که  امروز، در روز جهانی زن،   
نیست، بلکه برای اقدام است.

هیأت ما حمایت قاطع خود را از مقاومت ایران و زنان شجاعی اعلام می دارد که 
برای آینده یی عاری از استبداد مبارزه می کنند. این مبارزه در ایران فوریت دارد، 
جایی که زنان نه  تنها اعتراض می کنند، بلکه رهبری مبارزه برای یک جمهوری 

دموکراتیک مبتنی بر برابری و آزادی را بر عهده دارند.
رژیم ایران سرکوب خود را شدت بخشیده و با استفاده از قانون حجاب و عفاف، 
زنان را تحت فشار قرار داده و ترس را در جامعه تزریق کرده است. حجاب اجباری 
فقط مربوط به پوشش نیست. این موضوع دربارة سرکوب، نابودی افکار و حتی 
نابودی زندگی ها است. همان طور که خانم مریم رجوی به درستی بیان کرده اند، ما 

حجاب اجباری، دین اجباری و حکومت اجباری را رد می کنیم.
اکثریت پارلمان ما در مالت، شورای ملی مقاومت ایران را به عنوان یک جایگزین 
معتبر به رسمیت می شناسد که صدای ایرانیان را در طول دهه ها تقویت کرده 

است.
زنان در مقاومت ایران و در قیام ها پیشگام بوده اند. امروز، ما به هزاران نفری ادای 
احترام می کنیم که به دلیل ایستادگی در برابر استبداد رژیم اعدام شده اند و جان 
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خود را فدا کرده اند.
خانم رجوی نشان داده اند که مبارزه برای حقوق زنان از مبارزه برای سرنگونی یک 

رژیم زن ستیز جدا نیست.
برنامه 1۰ماده یی و طرح1۲ ماده یی ایشان، آینده یی را ترسیم می کند که در آن 
تبعیض از بین رفته، برابری جنسیتی حاکم شده و دین به طور واقعی از دولت 

جدا باشد.
ما از رهبران جهان می خواهیم که رژیم ایران را به خاطر جنایاتش علیه بشریت 
مورد حسابرسی قرار دهند و به سرکوب وحشیانة زنان و حجاب اجباری پایان 
بدهند. ما خواهان توقف تمامی اعدام ها و لغو مجازات اعدام هستیم. ما از دولت ها 
ملی  شورای  و  کنند  حمایت  آزادی  برای  ایران  زنان  مبارزة  از  که  می خواهیم 

مقاومت ایران را به عنوان یک جایگزین معتبر به رسمیت بشناسند.
به زنان، خواهرانمان در ایران، می گوییم: مبارزة شما، مبارزة ما است و پیروزی 
شما، پیروزی زنان در هر گوشه یی از جهان خواهد بود. همگی با هم، صدای زنان 

ایران را تقویت می کنیم، در حالی که آن ها اعلام می کنند: زن، مقاومت، آزادی!





مبارزة زنان هرگز 
نمی میرد

وزیر زنان تونس ۲۰۱۱-۲۰۱4 سهام 
بادی 
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که 	  باشم  داشته  ایرانی  زن  به  ویژه یی  احترام  ادای  می خواهم 
عزم  با  هم چنان  و  می کند  تحمل  را  ناشنیده یی  خشونت های 

تزلزل ناپذیر به مقاومت ادامه می دهد او تجسم مقاومت است 
ما چهره های مبارز خستگی ناپذیر را فراموش نمی کنیم و در رأس 	 

درود  رجوی  مریم  خانم  مبارزة  و  مقاومت  به  من  زنان  این  همة 
می فرستم

 
را جشن  سراسر جهان  در  زنان  ارادة  و  قدرت، شجاعت  که  روزی  در چنین   

می گیریم، من با احساسی عمیق صحبت می کنم.
من از اپوزیسیون ایران به خاطر این دعوت تشکر می کنم و از حضور خانم مریم 
رجوی و هم چنین وزرا و شخصیت های تأثیرگذار و زنانی که امروز در این جا جمع 

شده بودند، استقبال می کنم.
قبل از هر چیز به عنوان یک زن متعهد، به عنوان یک وزیر پیشین، به عنوان یک 
مبارز، بلکه مانند بسیاری از زنان در میان شما، به عنوان یک تبعیدی سیاسی برای 
هجده سال صحبت می کنم. بله، قبل از انقلاب تونس، من هم مانند بسیاری از 
شما، مسیر تبعید را تجربه کردم، مانند بسیاری از زنان دیگر، زنان دیگری که از 

تسلیم شدن در برابر بی عدالتی خودداری کردند. 
امروز من می خواهم ادای احترام ویژه یی به زن ایرانی داشته باشم که خشونت های 
ادامه  مقاومت  به  تزلزل ناپذیر  عزم  با  هم چنان  و  می کند  تحمل  را  ناشنیده یی 
می دهد. مادر، مبارز، روزنامه نگار، زندانی، او تجسم مقاومت است؛ مقاومت در برابر 
بی عدالتی. ما چهره های مبارز خستگی ناپذیر را فراموش نمی کنیم و در رأس همة 

این زنان من به مقاومت و مبارزة خانم مریم رجوی درود می فرستم.
من امروز در برابر شما، در مقابل شما، یک فراخوان می دهم: صدایمان را متحد 
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کنیم، مرگ را محکوم و رد کنیم و با هم خواهان جهانی بشویم که در آن زن بودن 
دیگر به معنای هدف بودن نیست، بلکه به معنای یک نیرو بودن است. 

تاریخ به ما می آموزد که دیکتاتوری ها سقوط می کنند. بله، دیکتاتوری ها سقوط 
می کنند و ظالمان محو می شوند، اما باشد که مبارزة زنان هرگز نمی میرد، زیرا ما 

زندگی هستیم، ما امید هستیم و ما آینده هستیم.
 )به عربی( ما  عهد خود را برای ادامة مبارزه برای آزادی و برابری و عدالت تجدید 
می کنیم. حقوق ما هرگز قابل مماشات کردن نیست. هنگامی که صدای واحدی 
داشته باشیم، ما قادر به شنیدن صدای آینده هستیم و در آن زن با کرامت شریک 
واقعی و حقیقی در ساختن وطن ها در تصمیم گیری ها و خواهد بود. به دلیل این 
که نیروی زنان نیروی جوامع )انسانی( است و هنگامی که زنان پیروز می شوند، 

جوامع پیروز می شوند.
زنده باد آزادی، زنده باد زنان آزاد، زنده باد صفوف آزادی با این زنان آزاده و این 

مردان آزاده.
 





حمایت از زنان، 
حمایت از مقاومت و 
حمایت از آزادی برای 
ایران

معاون سنای جمهوری ایرلند 
۲۰۲۰-۲۰۱۶

سناتور کاترین 
نون
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 بسیار خوشحالم که این جا هستم. خانم رجوی، از شما بابت دعوتتان و آن چه 
تا کشورتان را به دموکراسی برسانید،  انجام می دهید  ایران  برای زنان و مردم 

سپاسگزارم.
به عنوان یک ایرلندی، سال ها از شما حمایت کرده ام. به واقع زنانی که در سیاست 
هستند، مسائل دشواری را بر عهده می گیرند. فکر می کنم بسیاری از سخنرانان 
که  هستند  زنانی  قطع،  به طور  ایرلند  در  و  کردند  اشاره  نکته  این  به  امشب 
مسئولیت هایي را بر عهده می گیرند که مردان گاهی اصلًا نمی خواهند در مورد 
آن ها بدانند. در مورد وضعیت ژئوپولتیک که بسیاری از سخنرانان امشب به آن 

اشاره کردند، فکر می کنم همه ما کمی نگران وضعیت سیاسی جهانی هستیم. 
خانم رجوی، کار شما در این زمینه از همیشه مهم تر است و من از شما حمایت 

می کنم، همه ما از شما حمایت می کنیم.
می خواهم از ایرلند به عنوان یک نمونه برای ایجاد امید استفاده کنم و داستان ما 
در رابطه با نیاز به یک رهبری سیاسی بود. ما کشوری داشتیم که برای سال ها 
مبارزان، رهبری  به  نیاز  این  و  بود  و غرق در مشکلات  اشغال، خشونت  تحت 

سیاسی و مهم تر از همه حمایت بین المللی داشت. 
در مورد شما هم این کاملًا ضروری است که فشار بین المللی بر رژیم وارد شود. 

ما در مدت زمانی نسبتاً کوتاه به واقع بالغ شده ایم. به واقع به عنوان یک دموکراسی 
قیام کرده ایم. 

داستان شارون دیویس به واقع روی من تاثیر داشت، از دیدگاه مبارزه یی که او 
شخصاً برای یک موضوع انجام داد.

اما فقط می خواستم بگویم که همیشه امید هست و یک نفر، یک نفر می تواند 
تفاوت ایجاد کند و هر کسی باید سعی کند که تفاوتی ایجاد کند. هر کدام از ما 

می توانیم کاری کنیم که به خانم رجوی کمک کنیم.
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و این کلمه یی است که یکی از اعضای هیأت انگلستان قبل از من گفت: اقدام کردن.
بله ضروری است که اقدام کنیم. فعالیت کردن، اقدام کردن، حمایت کردن، حمایت 

از زنان، حمایت از مقاومت و حمایت از آزادی برای ایران. متشکرم.





مبارزة زنان ایرانی 
مبارزة همة زنان جهان 
است

رئیس سازمان سراسری زنان 
اسپانیا »آفامر« با ۱۸۰هزار عضو

سناتور کارمن 
کینتانیا
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خانم رجوی شما نه تنها امیدی برای آینده یی بدون سرکوب برای 	 
هستیدکه  آن  تجسم  بلکه  هستید  آزاد  ایران  یک  و  ایرانی  زنان 

آینده یی بهتر امکان پذیر است
امروز بسیار مهم است که بگوییم با هدایت شما و با نوری که برای 	 

افراط گرایی،  بدون  ایرانی  به  ایرانی می تابانید می توانیم  میلیون ها 
تبعیض و سرکوب دست یابیم 

که 	  هستید  خستگی ناپذیر  رهبری  و  صلح  نماد  شما  رجوی  خانم 
نشان داده است آزادی اعطا نمی شود، بلکه به دست می آید

همراه من، راکل باراس، استاد حقوق بین الملل از دانشگاه کمپلوتنسه مادرید، 
حضور دارد که او نیز نمایندة اسپانیا است.

رئیس  به عنوان  فقط  من  که  برسانم  همة حضار  و  به شما  را  پیامی  باید  امروز 
بلکه نمایندة  این جا نیستم،  برابری در مجلس نمایندگان  )پیشین( کمیسیون 
شش میلیون زن روستایی در سراسر اسپانیا نیز هستم. می خواهم به همة شما، به 
زنان ایرانی و به ویژه نور راهنمایی که خانم رجوی نمایندة آن است بگویم که ما با 
شما هستیم، همراه مبارزة شما هستیم، ما برای آزادی و کرامت زنان ایستاده ایم 

و فراتر از هر چیز، برای حقوق بشر زنان ایرانی تلاش می کنیم.
بنابراین، پرزیدنت عزیز، ما این جا هستیم تا از شما حمایت کنیم.

عهده  بر  را  ایران  مقاومت  رهبری  که  کنم  فراموش  را  زنانی  نمی توانم  امروز، 
داشته اند؛ زنانی که از درون سیاه چال های تاریک ایران هدایتگر هستند، مانند 

خواهر عزیزمان، مریم اکبری منفرد.
بوده،  به دور  جامعه  از  که  است  1۵سال  است،  زندان  در  که  است  1۵سال  او 
از  هم چنان  می گوید،  سخن  آزادی  از  هم چنان  می کند،  مقاومت  هم چنان  اما 
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دموکراسی و کرامت زنان دفاع می کند.
امشب می خواهم به میلیون ها زن ایرانی بگویم که شما تنها نیستید، ما این جا 

هستیم، صدها زن از مقاومت زنان ایران حمایت می کنند. 
بنابراین، می خواهم از شما بخواهم که با یک تشویق گرم، صدای خود را به زندانی 

برسانید که او 1۵سال است در آن به سر می برد.
مطالب بسیاری برای گفتن داشتم، اما فقط به سه نکته اشاره می کنم. پانزده 
سال پیش، پرزیدنت عزیز شما را شناختم. با شما در کنگرة نمایندگان و در هتل 
پالاس مادرید ملاقات کردم. در آن دیدار متوجه شدم که شما نه تنها امیدی 
بلکه  آزاد هستید،  ایران  یک  و  ایرانی  زنان  برای  بدون سرکوب  آینده یی  برای 
تجسم این هستید که آینده یی بهتر امکان پذیر است. به همین خاطر، سپاسگزارم. 
سپاس از شما که برنامة 1۲ماده یی برای برابری را به جهان معرفی کردید. این 
برنامه، نقشة راهی برای ایران است که زنان در آن آزاد باشند، بتوانند رأی بدهند، 
بتوانند انتخاب شوند و بدون ترس زندگی کنند. به همین دلیل، امروز بسیار مهم 
است که بگوییم با هدایت شما، با نوری که شما برای میلیون ها ایرانی می تابانید، 
می توانیم به ایرانی بدون افراط گرایی، بدون تبعیض و بدون سرکوب دست یابیم. 

سپاسگزارم، خانم رجوی.
گفتم که سه نکته را بیان خواهم کرد. نکتة دوم این است که جهان شاهد آن 
قیام )بعد از( 14سپتامبر۲۰۲۲ بود. پس از قتل مهسا امینی، جنبشی بزرگ شکل 
گرفت؛ آن جنبش زن، مقاومت، آزادی بود؛ جنبشی که آتش آن هنوز خاموش 

نشده است. 
به همین دلیل، در این لحظة تاریخی برای زنان جهان، زمانی که چند روز دیگر 
سی امین سالگرد چهارمین کنفرانس جهانی زنان در پکن برگزار می شود؛کنفرانسی 
که نقطة عطفی در پیشرفت حقوق زنان بود. می خواهم بگویم: خانم رجوی، ادامه 
بدهید، مبارزه را ادامه بدهید، آزادی را محقق کنید، زیرا شما نماد صلح هستید، 
شما رهبری خستگی ناپذیر هستید که نشان داده است آزادی اعطا نمی شود، بلکه 
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به دست می آید. حقوق زنان، تنها حقوق صرف نیستند، بلکه حقوق بشر هستند 
که در اعلامیة جهانی حقوق بشر تصریح شده است.

به همین دلیل، مبارزة زنان ایرانی، مبارزة همة زنان جهان است. برابری نه تنها 
یک حق است، بلکه پایة عدالت و پیشرفت نیز محسوب می شود. بیایید بجنگیم، 
صدای خود را بلند کنیم. در کنفرانس سازمان ملل در روزهای آینده، در سی امین 
سالگرد پکن، صدای خود را برای زنان ایران بلند کنیم و اعلام کنیم که سرکوب 

وجود دارد. صدای خود را به نفع آزادی، عدالت و برابری بلند کنیم.



مریم رجوی نماد آزادی 
است

رئیس هیأت مدیره سازمان بین 
المللی »بلاقیود« از سوریه

فاتن 
رمضان
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پیروزی انقلاب سوریه بارقة امید برای ملت هایی است که زیر یوغ 	 
سرنوشت  که  است  حقیقت  این  بر  تأکیدی  و  هستند  دیکتاتوری 

مبارزة زنان و مردان آزاده همیشه پیروزی است 

درود بر شما از سرزمین سوریه، سرزمین آزادی و آزادگان، کشوری که ۵4 سال 
مبارزه کرد تا از شر یکی از وحشیانه ترین نظام های استبدادی که بر مردمش سایه 

افکنده بود، رهایی یابد و به پیروزی برسد. 
درود بر شما از مردم سوریه، از وطنم سوریه، که با خون شهدا، صبر مادران، 
آوارگی، رنج و درد خانواده ها و کودکانش مبارزه کرد. پیروزی از راه رسید، پیروزی 
تحقق یافت، و مشعل آزادی را برافروخت تا امیدی دوباره برای ملت های مقاوم 
منطقه باشد که هر قدر هم ظلم دیکتاتوری طول بکشد، اما همیشه حق پیروز 

است.
می خواهم به شما بگویم که من آخرین پزشکی بودم که از سرزمین و شهرم خارج 
شدم، پس از آن که یک جنایتکار مرا از آن جا بیرون راند، بدترین جنایتکار عصر 
حاضر، او و همدستانش، شبه نظامیان فرقه گرا و مزدوران نظام آخوندها در ایران، 
که در جنایات رژیم اسد علیه ما، با وحشیگری تمام، شریک بودند و تمام مردم 

سوریه را هدف قرار دادند.
پیام من به زنان قهرمان جهان است، زنانی که ایستاده اند، هم چنان ایستاده اند و 
نمونه یی درخشان از قدرت، ایستادگی و مبارزه هستند. از جمله بانوی قهرمان، 
نظام  تا  مي كند  مبارزه  ایرانی  زنان  کنار  در  هم چنان  که  رجوی،  مریم  خانم 
دیکتاتوری و سرکوب را در هم بشکند و آزادی مردمش را به دست آورد. او نماد 

آزادی است.
پیروزی انقلاب سوریه و به دست آوردن آزادی برای زنان، به معنای بازپس گیری 
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صدای آنان پس از دهه ها استبداد است. این پیروزی، بارقة امیدی برای تمام 
ملت هایی است که هم چنان زیر یوغ دیکتاتوری هستند و تأکیدی بر این حقیقت 

که سرنوشت مبارزة زنان و مردان آزاده، همیشه پیروزی خواهد بود.  
پیام من به تمام زنان و آزادگان جهان این است که سوریة آزاد، سوریة انقلاب، 
سوریه یی که بر استبداد پیروز شده است، به حمایت شما نیاز دارد. به کمک شما 
بار دیگر نیاز دارد تا قدرتمند شود، و ما برای پیروزی مبارزه برادران و خواهرانمان 
در ایران دعا می کنیم، جایی که زنان ایرانی برخاستند، مقاومت کردند و هزاران 
قربانی برای دستیابی به آزادی خود دادند. و برای همه ملت هایی که هم چنان 
زیر سلطة دیکتاتورها هستند، آرزوی رهایی و آزادی را داریم، به دست مبارزان 

و فرزندان وفادارشان.
درود به شما از زنان سوریه.

اجازه بدهید از پاریس، این پیام را اعلام کنم: زنان و مردان زندانی سوریه پیروز 
شدند، پیروزی بر دیکتاتوری که گریخت و فرار کرد. این است مسیر آزادی.

 





مریم رجوی به دنیا 
نشان داد که صدای 
یک زن چقدر می تواند 
قدرتمند باشد

نمایندة پارلمان مولداوی یولیا داسکالو 
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کنترل 	  برای  سرکوب  از  و  شده  بنا  زن ستیزی  پایه  بر  ایران  رژیم 
جامعه استفاده می کند

خانم مریم رجوی نقطه مقابل بنیادگرایی اسلامی است رهبری او 	 
نه تنها چراغ راه مردم ایران بلکه راهنمایی برای کل منطقه است

برابری، 	  را رقم خواهد زد که در آن  آینده یی  او  برنامه ۱۰ماده یی   
دموکراسی، آزادی و عدالت حکمفرما خواهد شد

 
به عنوان یک زن سیاستمدار و نمایندة پارلمان جمهوری مولداوی. مفتخرم که در 
کنار مقاومت ایران ایستاده و از زنان و مردان شجاعی که برای آزادی و احترام به 
حقوق بشر مبارزه می کنند، حمایت کنم. ما می دانیم که در ایران سرکوب علیه 
زنان تشدید شده است. زنان بسیاری اعدام شده اند و این روند هم چنان ادامه دارد.

اما این فقط مسئلة آمار و ارقام نیست، بلکه به زندگی انسان ها مربوط می شود. 
این رژیم از ترس و خشونت، برای خاموش کردن صدای زنانی که فقط می خواهند 
آزادانه زندگی کنند، استفاده می کند. این رژیم بر پایة زن ستیزی بنا شده است. 
این رژیم نه تنها حقوق زنان را محدود می کند، بلکه از سرکوب به عنوان ابزاری 

برای کنترل جامعه استفاده می کند.  
جان شان،  تهدید  وجود  با  حتی  آن ها  نمی شوند.  تسلیم  ایران  شجاع  زنان  اما 
همچ نان قوی و استوار ایستاده اند، زیرا می دانند که آزادی زنان، به معنای آزادی 
اتفاقی  و  ناگهانی  آن هستیم،  شاهد  امروز  که  تظاهرات هایی  است.  همه  برای 

نیستند، بلکه نتیجة دهه ها مقاومت و مبارزه  است.
دنیا دیده است که زنان ایرانی خواهان تغییر واقعی هستند و ما این جا هستیم تا 
از آن ها حمایت کنیم. دلیل آن، اعتراضات واقعی و برگشت ناپذیر است. ایرانیان 
ایران  واقعی غیرممکن است. ملت  برابری  رژیم،  این  می دانند که تحت سلطة 
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شایستة آزادی و دموکراسی است و حق دارد در برابر سرکوب مقاومت کند.
خانم مریم رجوی، بانویی شایستة احترام، نقطة مقابل بنیادگرایی اسلامی است.

او سوءاستفاده این رژیم از اسلام را برای توجیه سرکوب و خشونت رد می کند. 
رهبری او نه تنها چراغ راه مردم ایران، بلکه راهنمایی برای کل منطقه است. او 
به دنیا نشان داده است که صدای یک زن چقدر می تواند قدرتمند باشد و این 
که برنامه ده ماده یی او، آینده یی را رقم خواهد زد که در آن برابری، دموکراسی، 

آزادی و عدالت حکمفرما خواهد شد.
ما، زنان که از سراسر جهان در این جا حضور داریم، در کنار شما هستیم برای 
ایرانی آزاد! جایی که زنان و مردان بتوانند آزادانه و با شکوفایی، هم چون مردم 

جهان متمدن زندگی کنند.
حمایت از این آرمان، تنها مربوط به ایران نیست، بلکه به آیندة حقوق بشر، مبارزه 

برای دموکراسی و احترام به کرامت انسانی مربوط می شود.
که  است  شجاعی  زنان  مبارزات  به یمن  آزادی  این  و  شد!  خواهد  آزاد  ایران 
می خواهند آینده یی دموکراتیک، بدون دیکتاتوری و خشونت را برای نسل های 

بعدی به ارمغان بیاورند.
خداوند یارمان باشد.

زنده باد آزادی!
درود بر همه زنان جهان

درود بر زنان ایران!
شجاع باشید و امیدوار.





از مریم رجوی حمایت 
کنید او شایسته این 
حمایت است

نمایندة پارلمان اروپا از هلند 
۲۰۲۰-۲۰۲4

دورین 
روکماکر
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ایران مصمم هستند که دیکتاتوری حاکم را سرنگون کنند 	  مردم 
آن ها می گویند نه شاه نه شیخ و این پیامی کاملًا روشن است

 
چه کنفرانس فوق العاده یی! چه سخنرانان برجسته یی! و چه زنان شگفت انگیزی 
در این جمع حضور دارند! من از حضور در کنار چنین سخنرانان برجسته یی 

احساس افتخار و فروتنی می کنم.
سخنان زیادی گفته شده، پس تلاش می کنم کوتاه صحبت کنم. اما پیش از هر 
چیز، مریم رجوی عزیز، از شما تشکر می کنم که الگویی بی نظیر برای ما هستید. 

شما نمونه یی از آن چیزی هستید که سیاست باید باشد. 
مردم ایران مصمم هستند که دیکتاتوری کنونی را سرنگون کنند. آن ها می گویند 

نه شاه و نه شیخ ، و این پیامی کاملًا واضح است.
من در شبکه های اجتماعی بسیار فعال هستم و از سوی حامیان ملاها و شاه، 
تهدیدهای بسیاری دریافت می کنم. اما تجربه من این است که اگر مصمم و قاطع 

باشید، آن ها کنار خواهند رفت.
آن ها به من می گویند: خانم روکماکر، شما چه کسی هستید که بگویید چه کسی 

باید در ایران حکومت کند؟
و من پاسخ می دهم: من کسی نیستم که این را تعیین کنم، اما معتقدم مردم 
ایران باید خودشان تصمیم بگیرند، و باید امکان این تصمیم گیری را داشته باشند.

و تنها کسی که یک جنبش قوی و سازمان یافته دارد و می تواند این را ممکن 
کند، مریم رجوی است.

پس یک کف بلند برای او! 
در 4۶ سال گذشته، زنان قربانیان اصلی رژیم زن ستیز ایران بوده اند .من روی 
تلفظ این کلمه خیلی تمرین کردم، برای یک زن هلندی سخت است! تبعیض 
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علیه زنان در ایران نهادینه شده است.
زنان در ایران علاوه بر مشکلات خانوادگی، توسط رژیم نیز سرکوب می شوند.

ایران بالاترین آمار اعدام زنان را دارد. سال گذشته  از هر 1۰ اعدام، یکی زن بود. 
این واقعاً تکان دهنده است.

سیاست های سرکوبگرانة رژیم، مانند حجاب اجباری، زنان را بیش از پیش به 
حاشیه می برد و از حقوقشان محروم می کند.

اما باوجود همه این چالش ها، زنان ایران هم چنان برای حقوق خود مبارزه می کنند.
هر بار که تصاویر زنان شجاع ایرانی را در شبکه های اجتماعی می بینم، با خود 

می گویم: سازمان ملل متحد کجاست؟
چرا چنین سکوتی؟ آیا واقعاً ما سازمان ملل را برای همین داریم؟

عنوان این کنفرانس »ایران آزاد ۲۰۲۵« است، اما این نباید فقط یک عنوان باشد، 
بلکه یک حقیقت در حال وقوع است!

زنان در ایران تحت سرکوب شدید هستند، اما همان طور که النور روزولت گفت: 
هیچ کس نمی تواند شما را بدون رضایتتان تحقیر کند.

پس قوی بمانید و برای حقوق خود مبارزه کنید! زنان ایرانی تسلیم نمی شوند و 
به مقاومت در برابر قوانین سرکوبگر ادامه می دهند. و این شجاعت بی نظیر است.

به رهبران جهان که امشب ما را تماشا می کنند، می گویم: من از شما می خواهم و 
از شما این مطالبه دارم که از مریم رجوی حمایت کنید. او شایستة این حمایت 

است .
مارگارت تاچر جملة معروفی دارد: »اگر می خواهید کسی فقط حرف بزند، از یک 

مرد بخواهید. اگر می خواهید کاری انجام شود، از یک زن بخواهید«.
پس بیایید همراه با مردم ایران، برای آزادی و برابری تلاش کنیم! برنامه 1۲ماده یی 
)حقوق زنان( را داریم، حالا باید آن را به اجرا درآوریم. امیدوارم در سال های 

آینده، همه ما سهمی در تحقق این هدف داشته باشیم.
بیایید ایران را در ۲۰۲۵ آزاد کنیم!





صدای زن هنرمند انقلابی 
بلندتر از هر دوره یی در 
تاریخ ایران است

هنرمند مقاومت گیسو شاکری
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با درود به زنان و شورشگران مبارز به خصوص زنان در کانون های شورشی.
با درود به زنان مبارز و آزادی خواه و انقلابی در دو رژیم دیکتاتوری شاه و شیخ، 
که تا پای جان ایستادند و از جان خویش پرچمی ساختند ماندگار برای آزادی 

و برابری.
ای زنان شورشگر و آزادی خواه! 

شمایان ادامة راه آن جان های عزیزید که در گوشه گوشة ایران چون سرو استوار 
و با جان و ارادة خود ایستاده و لرزه بر تن این حکومت مرتجع دینی و قرون 
وسطایی انداخته اید تا آینده یی آزاد و برابر، عاری از هرگونه استثمار و تبعیض 

جنسیتی را رقم بزنید. 
درودی مخصوص هم دارم به هزاران زن اشرفی، خواهران و برادران عزیزم که 

پیشتاز و پرچمدار مبارزه راه آزادی اند. 
و با درودی گرم به مریم عزیزم، زن و رهبر انقلابی در تاریخ معاصر ایران که 
خستگی ناپذیر با مبارزات و رهنمودهای سازنده اش چون کوهی استوار رو در روی 
ارتجاع سیاه مذهبی ایستاده  و سمبل و الگویی شده برای هر زن ایرانی، هر زن 

انقلابی و آزادی خواه و برابری طلب.
گفت بشکنید قلم ها را. شکستند قلم ها را
گفت بشکنید سازها را، شکستند سازها را 

گفت ببرید صدای زن را، بریدند صدای زن را
گفت روی صحنه حضور نداشته باشند،

 اما قلم هنرمند آزادی خواه مبارز هم چنان در کار است. 
صدای ساز هنرمندان انقلابی هم چنان بلند است، 

صدای زن هنرمند انقلابی بلندتر از هر دوره یی در تاریخ ایران است و صحنة 
مبارزه هرگز خالی نمانده و نخواهد ماند و برای هر هنرمند انقلابی و آزادی خواه 
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هر صحنه یی، صحنة مبارزه است،  ما شب شکنانیم.
با جوهر و شرافت انسانی. با کلام، موسیقی، صدا و حضور در تمام صحنه های 
مبارزه. حضوری انقلابی که هرگز متوقف نمی شود، نشده و نخواهد شد تا رسیدن 

به آزادی هم چنان ادامه دارد.   
زن، مقاومت، آزادی   
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آزاده ضابطی، رئیس کمیتة وکلای ایرانی در انگلستان، مجری برنامه

بزرگداشت  برای  نه تنها  امروز  ما 
دستاوردهای  از  قدردانی  و 
آمده ایم،  هم  گرد  به دست آمده 
بلکه هم چنین برای غلبه بر موانع 
به  دستیابی  مسیر  در  باقی مانده 
همه  در  جنسیتی  واقعی  برابری 
تلاش  زنان  زندگی  جنبه های 

می کنیم.
زنان ایرانی همواره در صف مقدم 
مقاومت بوده اند. آن ها نه تنها برای 

آزادی خود، بلکه برای آزادی و کرامت یک ملت و یک خلق مبارزه کرده اند.
به رغم چالش های بزرگی که با آن روبه رو هستند، شجاعت، استقامت و رهبری 

آن ها نیروی محرک در مسیر عدالت و آزادی بوده است.

اعضای  از  عالمی  آزاده 
در  ایرانی  زنان  جامعة 

فرانسه- مجری برنامه
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نمایندگان انجمن های جوانان ایرانی در اروپا

رزا زارعی:
ایران، در  امروز در کنار شما هستم. مبارزه برای آزادی در  افتخار می کنم که 
در  ایرانی  زنان  است که  قرن  از یک  بیش  است.  زنده  ما  زنان کشور  شجاعت 
جنبش ها برای استقلال، دموکراسی و برابری پیشگام بوده اند و در این مسیر، 
و هم تحت  دیکتاتوری شاه  تجربه کرده اند، هم تحت  را  سرکوب وحشیانه یی 

استبداد مذهبی حاکم. با این حال، آن ها هرگز تسلیم نشده اند.
به عنوان یک زن ایرانی که در انگلستان متولد و بزرگ شده ام، از استقامت زنان 
ایرانی عمیقاً الهام گرفته ام. ایستادگی آن ها فقط یک عمل اعتراضی نیست، بلکه 

اثبات کنندة امید، عزم و مبارزه برای آینده یی بهتر است.
نسل من از ده ها هزار زنی الهام گرفته است که در طول 4۶سال گذشته زندانی و 
شکنجه شدند، اما بر باور خود استوار ماندند، بسیاری از آن ها، به ویژه زنان جوان، 

اعدام شدند.
امروز، زنان نه تنها بخشی از مقاومت ایران هستند، بلکه قلب تپندة آن به شمار 
می روند. آن ها اعتراضات را سازماندهی می کنند، شبکه های زیرزمینی را هدایت 
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می کنند و در برابر اعدام، زندان و شکنجه ایستادگی می کنند.
در مرکز این انقلاب، مریم رجوی قرار دارد؛ رهبری او نقشی اساسی در هدایت 

مقاومت ایران دارد.
مریم رجوی تنها یک نماد امید نیست، بلکه تجسمی از قدرت و ارادة هر زن ایرانی 
است که برای آزادی خود مبارزه می کند. رهبری او به جهان نشان می دهد چه قدر 
مهم است که یک زن مسلمان، هدایت این جنبش را بر عهده دارد؛ زنی که هم 

با ستم مردسالار و هم با استبداد مذهبی مقابله می کند.
 تحت رهبری او، شورای ملی مقاومت ایران چشم انداز یک ایران آزاد را ترسیم 
مریم  برنامة 1۰ماده یی  است.  مذاکره  غیر قابل  زنان  آن، حقوق  در  که  می کند 
رجوی، چراغ راهی برای یک جامعة آزاد و عادلانه است. این برنامه، مشارکت 
انتخاب، حق  انتخاب شدن، آزادی در  انتخاب کردن و  کامل سیاسی، حق رأی، 
برابری حقوقی و  بیان بدون ترس،  آزادی  آزادی سفر،  آزادانة پوشش،  انتخاب 
اقتصادی، دستمزد برابر، محافظت در برابر تبعیض و حقوق کامل در ازدواج و 

زندگی خانوادگی را تضمین می کند.
به زنان ایران، به ویژه خواهرانم در کانون های شورشی می گویم: ما به شما افتخار 

می کنیم. شما تنها نیستید. شجاعت شما الهام بخش میلیون ها نفر است.
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نمایندگان جوامع زنان ایرانی در اروپا

ویدا امانی:
زنان ایران در صد و بیست سال مبارزه برای برابری از مسیری بسیار دشوار عبور 
کردند. آن ها در برابر دو دیکتاتوری سلطنتی و فاشیسم دینی ایستاده اند. این 
مبارزات همیشه با جنبش های سراسری برای برقراری دموکراسی در ایران همسو 
و همراه بوده است. مرضیه اسکویی، فاطمه امینی و اشرف رجوی از زنان پیشگام 
در مبارزه علیه دیکتاتوری سلطنتی بودند. فاطمه امینی معلم جوانی بود که پس 
از پیوستن به مجاهدین خلق دستگیر و در زیر شکنجه های ساواک به شهادت 
رسید. ایستادگی او الهام بخش هزاران زن دیگر شد که به مبارزه علیه دیکتاتوری 
ایران در حکومت زن ستیز آخوندی به اوج رسید. ده ها  پیوستند. مبارزات زنان 
هزار نفر از آن ها تحمل سال ها زندان، شکنجه و حتی اعدام را به جان خریده اند، 
ولی از آرمان های خود کوتاه نیامده اند. از مجاهد خلق ثریا ابوالفتحی که با کودک 
به دنیا نیامده اش به دار آویخته شد تا فروزان عبدی عضو تیم ملی والیبال ایران 
که به خاطر هواداری از مجاهدین در قتل عام سی هزار زندانی سیاسی در سال 
۶7 اعدام شد. و امروز خواهران مجاهدم در اشرف3 که همه چیز خود را فدای 
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آزادی ایران کرده اند، مشعل داران این مبارزة تاریخی هستند. شجاعت و فداکاری 
قهرمان هایی چون آسیه و صبا در جامعه و در میان هزاران زن و دختر جوان 
تکثیر شده است. خواهران عزیزم در کانون های شورشی و در صف اول اعتراضات، 

رهبری قیام ها را به دست دارند.
 دوستان رژیم و حامیانش تلاش می کنند با طرح شعارهای انحرافی قیام برای 
برای  فداکاری صرفاً  این همه  که  کنند. گویی  منحرف  یا  را خاموش  سرنگونی 
به  را  سلطنتی  دیکتاتوری  تفاله های  ایران  مردم  دشمنان  بوده.  پوشش  آزادی 
صحنه می آورند که مقابل آلترناتیو دموکراتیک شورا و مجاهدین مانع بتراشند. 
ما از آلترناتیو شورا و مجاهدین حمایت می کنیم، چون سلطنت در ایران معنایی 

جز فاشیسم ندارد. 
خواهر مریم عزیز، طرح شورای ملی مقاومت برای آزادی ها و حقوق زنان در ایران 
فردا رفع همة تبعیض ها و سرکوب ها علیه زنان ایرانی را تضمین می کند. من و 
همة زنان حامی این جنبش به داشتن رهبری چون شما افتخار می کنیم و ایمان 

داریم که با هدایت شما مبارزات زنان ایرانی به نتیجة نهایی خواهد رسید. 
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  الهام  حسنی: 
به پا  قهرمانانه  تاریخ  دوران های  تاریک ترین  در  که  زنانی  به  می فرستم  درود 
خاستند و برای آزادی، بی باکانه سنت های فرتوت را در هم شکستند. فرا رسیدن 
روز جهانی زن را شادباش می گویم به زنان مجاهد در اشرف3 که نابرابری ها و 
نظام سراپا جنایت و فساد آخوندها را تاب نمی آورند و برای تحقق آرمان آزادی، 
پرچم پر افتخار پایداری را جانانه برافراشته نگه داشته اند. زنانی با کوله باری از 4۶ 
سال نبرد با بنیادگرایان زن ستیز و با عبور سرفرازانه  از سخت ترین و پیچیده ترین 
گردنه های تاریخ معاصر ایران، به گنجینه های بی بدیل مقاومت برای آزادی تبدیل 
شده و با فدای همه چیز خود به شایستگی نبرد برای سرنگونی فاشیسم دینی را 

هدایت و رهبری می کنند.
به یمن این روز از مقاومت زنان سرزمینم می گویم. این روزها شاهد اعتراضات 
از  جامعه،  انفجاری  وضعیت  هستیم.  ایران  سراسر  شهرهای  در  مختلف  اقشار 
نزدیک شدن رژیم به فاز سرنگونی خبر می دهد. پیش قراولان جنگ نابرابر بین 



زنان پیشتازان آزادی

۱۷۰

قیام  فعالین  از  خود  من  ایرانند.  زنان  زن ستیز،  رژیم  و  ایران  مقاومت  و  مردم 
سال88 و شاهد مقاومت زنان ایران در خیابان بودم. آن هنگام که با بسیاری از 
جوانان در اطراف دانشگاه تهران با دستان خالی در حال شعار دادن و مقابله با 
نیروهای سرکوبگر رژیم بودیم، تعدادی از مادران در حالی که هیچ کدام یکدیگر 
را نمی شناختند، با کمک هم تکه های سنگ جمع آوری می کردند و با پرتاب آن 
به سمت سرکوبگران، مانع از دستگیری جوانان و به خصوص دختران می شدند. 
در ظهر عاشورای88، هنگامی که قیام به اوج خود رسیده بود و نیروهای گارد به 
وحشیانه ترین شکل ممکن به جوانان یورش می بردند، باز این زنان بودند که در 
صف اول ایستادند، دستانشان را زنجیر کردند و مانع از دستگیری جوانان توسط 
گله های پاسدار می شدند. این مقاومت زنان به گونه یی بود که در بسیاری از نقاط 
شهر تهران، نیروهای سرکوبگر را وادار به عقب نشینی کرد. این همبستگی زنان 
ایرانی در قیام سال 4۰1 به اوج خود رسید. زنان در کنار یکدیگر با شعار چه 
با حجاب، چه بی حجاب پیش به سوی انقلاب، نشان دادند که هدف تنها آزادی 
پوشش نیست. مقاومت برای آزادی است که تنها و تنها با سرنگونی این رژیم 

محقق می شود.
از همین جا درود می فرستم به تمام زندانیان سیاسی زن در ایران، به خصوص 
مریم اکبری منفرد، مادر سه فرزند که 1۶ سال است تنها به جرم دادخواهی چهار 
خواهر و برادر شهیدش در سخت ترین شرایط در تبعید زندانی است. آری، زنان 
سرزمین من، با الهام از زنان مجاهد در اشرف3 تا سرنگونی این رژیم ایستاده اند. 
زنان سرزمین من، پیام آوران عشق و محبت، آزادی و رهایی تمامی انسان ها از 

یوغ استبداد و دیکتاتوری اند.
سخن آخر با شیرزنان سرزمینم ایران: زندگی، زنده به جنگ و انقلاب، زندگی، 

زنده به فریاد شماست.
 








